
Madonas 
slimnīcas mērķis 
ir piesaistīt arvien 
jaunus speciālistus 
un pakalpojumus
Svarīgi nodrošināt  
pacientiem augstas klases 
pakalpojumus 

MADONAS 
NOVADA 

PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 

IZDEVUMS

2024. GADA 
JŪLIJS  
NR. 5 (128)

No 17. līdz 21. jūlijam 
“Smeceres sila” trasē un 
Madonas pilsētas ielās 
norisināsies šīs sezonas 
pirmais Pasaules kausa 
posms rollerslēpošanā. 

Sportisti sacentīsies četrās 
disciplīnās – brīvajā stilā ar indi-
viduālo startu, komandu sprintā 
klasikā, 200 m supersprintā un 
masu startā brīvajā stilā. Līdz šim 
interesi par dalību Madonas pos-
mā izrādījušas tādas izlases kā 
Kazahstāna, Kirgizstāna, Itālija, 
Ukraina, Lietuva, Latvija, Igau-
nija, Horvātija, Norvēģija, Zvied-
rija, Vācija.

Sacensību pirmajā dienā 
“Smeceres sila” trasē norisinā-
sies sacensības brīvajā stilā ar 
individuālo startu, kur juniori 
sacentīsies 7,5 km un 10 km garās 
trasēs, bet elites grupas sportisti 
attiecīgi 10 km un 15 km distan-
cē. Ceturtdien turpat norisinā-
sies komandu sprinta ieskaite 
klasikā. Ja piektdien sacensībās 
gaidāma brīvdiena, tad jau sest-
dien norisināsies skatītāju iecie-
nītākā distance – 200 metru 
sprints, kas norisināsies uz vie-

nas no centrālajām ielām Mado-
nā – Raiņa ielas. Svētdien sacen-
sības noslēgsies ar masu startu 
pilsētas ielās, kur puiši un elites 
grupas sievietes veiks 20 km dis-
tanci, bet junioru grupas sportis-
tes – 15 km.

“Šogad neierasti, ka tieši Lat-
vijā tiks aizvadīts pirmais no trim 
Pasaules kausa posmiem, 
tomēr nedomāju, ka 
tas sportistiem ievie-
sīs lielas korekcijas. 
Domāju, ka tas pat ir 
labi, jo māju trase, 
kas ir labi pazīsta-
ma, vienmēr dod la-
bas priekšrocības, šajā 
gadījumā – labi iesākt va-
saras “minisezonu”. Vēl pirms 
sacensībām kopā ar distanču slē-
pošanas izlasi plānojam aizvadīt 
sagatavošanās nometni. Līdz šim 
sportisti fokusējušies uz indivi-
duālo darbu, un, kā rāda nacio-
nālā mēroga sacensību rezultāti, 
sagatavošanās vainagojas ar la-
biem rezultātiem. Fināla sastāvs 
Pasaules kausa posmam tiks pre-
cizēts 7. jūlijā, bet jau šobrīd ir 
iezīmējušies līderi, un nav sagai-
dāmas lielas korekcijas, jāskatās 

uz to, kurš vēl spēs šajā posmā 
“ielēkt” rollerslēpošanas izlases 
sastāvā,” stāsta Latvijas junioru 
slēpošanas izlases treneris Ro-
berts Slotiņš.

“Šogad Madonā Pasaules 
kausa rollerslēpošanā sezona sā-
kas jau jūlijā, ne augustā, un man 

ir gandarījums par to, ka kopā 
ar komandu izdodas šīs 

sacensības gadu no 
gada aizvadīt Mado-
nā. Joprojām uzska-
tu, ka tas ir labs pa-
pildinājums slēpo-
tājiem trenēties un 

gūt sacensību piere-
dzi arī vasarā. Vienlai-

kus arī no organizatoriskā 
aspekta tas dod labu pieredzi 
starptautisku sacensību organi-
zēšanā, kur starptautiskā federā-
cija nosaka zināmas prasības. Tas 
ļauj domāt jau par arvien lielā-
kiem pasākumiem arī ziemā,” tā 
sacensību organizators un “Sme-
ceres sila” trases vadītājs Gunārs 
Ikaunieks.

16. jūnijā norisinājās pirmā 
nacionālā līmeņa atlase, lai no-
skaidrotu Latvijas rollerslēpoša-
nas izlases sastāvu. Nākamās 

atlases gaidāmas 7. jūlijā, pēc 
kurām tiks pieņemts lēmums par 
sportistu sastāvu, kas startēs šī 
gada PK posmos. Pirmais 2024. 
gada sezonas posms no 17. līdz 
21. jūlijam tiks aizvadīts Madonā, 
Latvijā, otrais posms no 14. līdz 
18. augustam – Ščučinskā, Ka-
zahstānā, bet trešais, kas būs arī 
Pasaules čempionāts, no 12. līdz 
15. septembrim noslēgsies Ziano 
Di Fiemme, Itālijā.

Pirmais Pasaules kauss rol-
lerslēpošanā Latvijā tika rīkots 
2004. gadā Priekuļos, bet Mado-
nā šogad plānots aizvadīt jau 
desmito Pasaules kausa posmu, 
2019. gadā organizēts pasaules 
čempionāts. Pērn notikušajā Pa-
saules kausa posmā Latvijas 
sportistiem izdevās vairākkārt 
kāpt uz goda pjedestāla, starp 
tiem: Lauris Kaparkalējs, Linda 
Kaparkalēja, Raimo Vīgants.

Papildu informācija:
GITA SAUKA

Sabiedrisko attiecību 
konsultante

mob. t. 28326828
e-pasts:  

gitasauka@gmail.com

Madonā tiks atklāta Pasaules kausa 
sezona rollerslēpošanā

Latvijā norit akcija 
“Apceļosim Latvijas pilis  
un muižas 2024”, 
kurā piedalās arī Cesvaines pils

Ar akcijas noteikumiem  
aicinām iepazīties – www.pilis.lv

12. lpp

Novada nevalstisko 
organizāciju
aktivitātes 
pulcina 
dalībniekus
Informējam  
par notikušajiem un 
aktuālajiem NVO rīkotajiem  
pasākumiem

14. lpp

6. lpp

8. lpp

Madonas 
novadpētniecības 
un mākslas muzejs 
jubilejas gadā 
piedāvā
daudzveidīgas 
izstādes



2 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijs DOMES ZIŅAS

Madonas novada pašvaldības domes 30. maija sēde

2024. gada jūlijs
MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

INFORMATĪVS IZDEVUMS.
Izdevējs – 

Madonas novada pašvaldība.
Adrese: Madona, 
Saieta laukums 1.

Atbildīgie par izdevumu – 
Laura Kovtuna un Egils Kazakevičs.

Iespiests SIA “Erante”.

Piešķir finansējumu

Nr. 
p.k. Finansējuma pieprasītājs  Finansējuma 

apmērs EUR Mērķis Finansējuma avots

1 Ērgļu apvienības pārvalde 24 900,64 Ēkas (garāžas) nojaukšanai Stacijas ielā 5, 
Ērgļos

Ērgļu apvienības pārvaldes  
2023. gada budžeta atlikums

2 Ērgļu apvienības pārvalde 1 620,00 Mūzikas instrumentu (flautas un saksofona) 
iegādei Ērgļu Mākslas un mūzikas skolai

Ērgļu apvienības pārvaldes  
2023. gada budžeta atlikums

3 Liezēres pagasta pārvalde 500,00 Sporta pasākuma “Līgo skrējiens Ozolos”, 
balvu iegādei

Liezēres pagasta pārvaldes  
2023. gada budžeta atlikums

4 Liezēres pagasta pārvalde 11 963,09 Liezēres pamatskolas vestibila un  
koridora remontam

Liezēres pagasta pārvaldes  
2023. gada budžeta atlikums

5 Lubānas apvienības 
pārvalde 2 600,52 Meirānu tautas nama parketa grīdas 

atjaunošanai
Lubānas apvienības pārvaldes  
2023. gada budžeta atlikums

6 Ļaudonas pagasta 
pārvalde 16 241,94 

PII “Brīnumdārzs” sporta infrastruktūras 
uzlabošanai (laukuma pamatnes 
sagatavošanai un gumijas seguma 
ieklāšanai 120 m2)

Ļaudonas pagasta pārvaldes  
2023. gada budžeta atlikums

7 Ļaudonas pagasta 
pārvalde 24 181,68 

Ļaudonas pagasta gājēju  
infrastruktūras uzlabošanai  
(Ietves izbūve un bruģēšana)

Ļaudonas pagasta pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikums

8 Ļaudonas pagasta 
pārvalde 3 545,30 

Ļaudonas pagasta vides infrastruktūras 
uzlabošanai (gājēju margu iegāde un 
uzstādīšana pie Aiviekstes upes)

Ļaudonas pagasta pārvaldes  
2023. gada budžeta atlikums

9 Ļaudonas pagasta 
pārvalde 3 600,00 Automašīnu Škoda un VW Caddy rūsas 

noņemšanai un auto krāsošanai
Ļaudonas pagasta pārvaldes  
2023. gada budžeta atlikums

10 Ļaudonas pagasta 
pārvalde 2 916,10 Ļaudonas kultūras nama lielās zāles  

parketa grīdas restaurācijai
Ļaudonas pagasta pārvaldes  
2023. gada budžeta atlikums

11 Ļaudonas pagasta 
pārvalde 9 233,39 

Ļaudonas kultūras nama (granulu) apkures 
katla iegādei un uzstādīšanai   
Dzirnavu ielā 7, Ļaudona

Ļaudonas pagasta pārvaldes  
2023. gada budžeta atlikums

12 Kalsnavas pagasta 
pārvalde 21 209,38 Deju grīdas atjaunošanai J. Alunāna parkā, 

Jaunkalsnavā 
Kalsnavas pagasta pārvaldes  
2023. gada budžeta atlikums

13 Kalsnavas pagasta 
pārvalde 24 046,20 

Gājēju celiņu seguma demontēšanai un 
nomaiņai uz bruģa segumu,  
Kalsnavas PII teritorijā, Aiviekstē

Kalsnavas pagasta pārvaldes  
2023. gada budžeta atlikums

14 CA Izglītības pārvaldei 4 500,00 Izglītības iestāžu akreditācijas izmaksu 
segšanai

Madonas novada pašvaldības  
budžeta nesadalītie līdzekļi

15  CA Izglītības pārvaldei 808,74 Izglītības programmu licencēšanai  
Dzelzavas Pakalnu pamatskolā

Madonas novada pašvaldības  
budžeta nesadalītie līdzekļi

16 Madonas apvienības 
pārvalde 29 450,82 

Saieta laukuma centrālo kāpņu remontam 
(nomainītas plāksnes un uzbetonēta 
pamatne zem plāksnēm), strūklakai –  
sūkņu maiņai un pārkrāsošanai,  
slitu nomaiņai soliņiem

Madonas pilsētas 2023. gada  
budžeta atlikums

17 Madonas apvienības 
pārvalde 7 561,78 Madonas pilsētas stadiona tribīņu jumta  

un ģērbtuvju grīdas remontam
Madonas pilsētas 2023. gada  
budžeta atlikums

18 Madonas bērnu un 
jauniešu centrs 2 460,00 Dalībai robotikas nometnē Ungārijā  

(3 skolēni, 1 pedagogs)

CA Izglītības pārvaldes budžeta tāme 
atbalstam talantīgiem bērniem –  
1500 eiro un 2023. gada budžeta 
nesadalītie līdzekļi – 960 eiro

19 CA Projektu ieviešanas 
nodaļa 325 865,93 ERAF projektu saistību dzēšanai pret 

Centrālo finanšu un līgumu aģentūru

a) Tāmē 1519.4  
(Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumu īstenošana 
Madonas novada iedzīvotājiem) –  
50 328,00 EUR.

b) Tāmē 1520.30  
(Projekts Energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi Skolas  
ielā 4, Degumnieki, Ošupes pagasts) –  
14 513,00 EUR

c) Projekts PROTI UN DARI  
(atlikums VK kontā) – 28 946,00 EUR 
d) Projekts Tilta pār Vesetas upi 
Pārupes ielā, Jaunkalsnavā,  
Kalsnavas pagastā pārbūve  
(atlikums VK kontā) –  
9 612,42 EUR

e) Projekts Kultūras un  
vēsturiskā mantojuma saglabāšana  
un veicināšana Latvijā un Krievijā 
(HERITAGE) – 6 944,44 EUR

f) Valsts kases konta  
“Pedagogu algām un brīvpusdienu 
apmaksai” atlikums

Pašvaldības 
autoceļu  
un ielu 
sadalījums 
uzturēšanas 

klasēs vasaras sezonā

Piemēro Madonas novada paš-
valdības ielu ikdienas uzturēšanas 
prasībām un to izpildes kontroles 
kārtībai Madonas novada pilsētās 
un novada pagastos Ministru ka-
bineta 07.01.2021. noteikumus Nr. 
26 “Noteikumi par valsts un paš-
valdību autoceļu ikdienas uzturē-
šanas prasībām un to izpildes kon-
troli”.

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības autoceļu un ielu sada-
lījumu uzturēšanas vasaras sezo-
nai (no 16. aprīļa līdz 15. oktobrim) 
saskaņā ar pielikumu.

Derīgo izrakteņu ieguves 
atļaujas izsniegšana 
atradnei

Pēc valsts nodevas 142,29 eiro 
samaksas pašvaldības budžetā no-
lemj:

 � izsniegt SIA “Rubate” bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ie-
guves atļauju smilts-grants un 
smilts ieguvei atradnē “Pauliņi” 
iecirknī “Pauliņi R”, kas atrodas 
nekustamā īpašuma “Pauliņi” 
zemesgabalā ar kadastra Nr. 
70620060041, Kalsnavas pagas-
tā, Madonas novadā;

 � izsniegt akciju sabiedrībai 
“Latvijas valsts meži” bieži sasto-
pamo derīgo izrakteņu ieguves 
atļauju smilts-grants un smilts 
ieguvei atradnē “Saltupes”, kas 
atrodas nekustamā īpašuma 
“Saltupes mežs” zemesgabalā ar 
kadastra Nr. 70600060074, Ju-
murdas pagastā, Madonas nova-
dā.

Nodod pašvaldības 
nekustamo īpašumu  
valstij

Nodod bez atlīdzības valstij 
Aizsardzības ministrijas personā  
nekustamo īpašumu Rīgas iela 4, 
Cesvainē, Madonas novadā, ka-
dastra Nr. 7007 001 0042, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
Nr. 7007 001 0091 1,8535 ha platī-
bā un ēkas ar kadastra Nr. 7007 
001 0042 001, valsts aizsardzības 
politikas īstenošanai, Zemessar-
dzes 26. kājnieku bataljona vaja-
dzībām.

Noteic  pienākumu Aizsardzī-

bas ministrijai bez atlīdzības no-
dot nekustamo īpašumu Madonas 
novada pašvaldībai, ja tas vairs 
netiek izmantots valsts aizsardzī-
bas politikas īstenošanai.

Slēdz sadarbības  
līgumu

Slēdz sadarbības līgumu “Par 
finansējuma piešķiršanu būves ar 
kadastra apzīmējumu 7007 001 
0042 001, Rīgas ielā 4, Cesvainē, 
Madonas novadā, pārbūves darbu 
veikšanai” ar Valsts aizsardzības 
militāro objektu un iepirkumu 
centru par kopējo summu 662 672 
eiro.

Līguma ietvaros paredzēts 
veikt pārbūves darbus, būvuzrau-
dzību, autoruzraudzību un tehnis-
kās dokumentācijas izstrādi. Iz-
maksas tiek finansētas no Aizsar-
dzības ministrijas budžeta prog-
rammas 33.00.00 “Aizsardzības 
īpašumu pārvaldīšana” finansēju-
ma.

Pašvaldības noteikumi 
zaudē spēku

Ar 2024. gada 1. maiju atzīst 
par spēku zaudējušiem ar Madonas 
novada pašvaldības domes 
31.10.2013. lēmumu 679 apstipri-
nātos noteikumus Nr. 3 “Kārtība, 
kādā tiek veikti ieguldījumi paš-
valdības dzīvokļa īpašumā un at-
līdzināti izdevumi par ieguldīju-
mu veikšanu”.

Noteic, ka gadījumos, kad ir 
veiktas 11.2. un 11.3. punktā no-
teiktās darbības vai ir jau noslēgta 
vienošanās ar īrnieku par izdevu-
mu, saistītu ar ieguldījumu veik-
šanu, atlīdzināšanu, izdevumu 
atlīdzināšanas process ir pabei-
dzams saskaņā ar pašvaldības no-
teikumu Nr. 3 “Kārtība, kādā tiek 
veikti ieguldījumi pašvaldības dzī-
vokļa īpašumā un atlīdzināti izde-
vumi par ieguldījumu veikšanu” 
noteikto kārtību.

Ņemot vērā, ka spēkā ir stāju-
šās izmaiņas normatīvajos aktos 
attiecībā uz dzīvojamo telpu īres 
līgumu noslēgšanas termiņiem, 
nepieciešams izstrādāt jaunu at-
bilstošu kārtību, kādā var tikt 
veikti ieguldījumi pašvaldības dzī-
vokļa īpašumā un atlīdzināti izde-
vumi par ieguldījumu veikšanu.

Pieņem dāvinājumu

 � Madonas novada pašvaldī-
bai apņemoties apmaksāt zemes 
ierīcības projekta izstrādes un 
īstenošanas izmaksas 548 eiro 
(bez PVN), pieņem fiziskas per-
sonas dāvinājumu – jaunveido-
jamo nekustamo īpašumu “Ka-
ķarags–Beitiņi–Jaundalbi”, kas 
sastāv no zemes vienības 0,32 
ha platībā, ar lietošanas mērķi – 
zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā. 

 � Madonas novada pašvaldī-
ba apņemoties apmaksāt zemes 
ierīcības projekta izstrādes un 
īstenošanas izmaksas 893 eiro 
(bez PVN), pieņem fiziskas per-
sonas dāvinājumu – jaunveido-
jamo nekustamo īpašumu “Ka-
ķarags–Beitiņi–Jaundalbi”, kas 
sastāv no zemes vienības 0,08 
ha platībā, ar lietošanas mērķi – 
zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā. 



3Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijsDOMES ZIŅAS

Grozījumi maksas pakalpojumu cenrādī

1. Veic šādus grozījumus un papildinājumus Madonas novada paš-
valdības domes 29.09.2022. lēmuma Nr. 653 “Par Madonas novada paš-
valdības maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (protokols Nr. 
21., 46. p.):

1.1. Pielikumā Nr. 19 “Madonas novadā sniegtie maksas pakalpo-
jumi un to cenrādis” punktā 3. maina datumu uz (līdz 31.12.2024.). Un 
atstāj 3.2. punktu šādā redakcijā:

3.
Ukrainas iedzīvotāju ēdināšanas un izmitināšanas pakalpojumi šādam mērķim 
paredzētās vai pielāgotās Madonas novada pašvaldības iestāžu telpās (līdz 
31.12.2024):

3.2. Pēc 120/30 dienu pakalpojumu termiņu beigšanās (pēc valsts atbalsta termiņa 
beigām) 

3.2.1. Izmitināšanas pakalpojums diennaktī 
(Cesvainē) 1 istaba 10,00 2,10 12,10

1.2. Pielikumā Nr. 9 “Madonas pilsētas iestāžu sniegtie maksas pa-
kalpojumi un to cenrādis” 5. punkta “Maksa par Jāņa Norviļa Madonas 
Mūzikas skolas sniegtajiem pakalpojumiem” 5.1., 5.1.1., 5.1.2. apakš-
punktus izteic šādā redakcijā:

Nr. 
p.k. Pakalpojums Mēr- 

vienība

Cena 
bez 
PVN 

(EUR)

PVN 
(EUR)

Cena  
kopā 

ar PVN 
(EUR)

5.1. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
apguvi

1 
mēnesis 14,00 0,00 14,00

5.1.1. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
apguvi, ja izglītības iestādē mācās 
divi bērni no vienas ģimenes

1 
mēnesis 7,00 0,00 7,00

5.1.2. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
apguvi, ja izglītojamajam semestra 
vērtējumos ir tikai teicamas un 
izcilas (9 un 10 balles) sekmes vai 
izglītojamais mūzikas vai mākslas 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmas ietvaros guvis izcilus 
panākumus konkursos vai skatēs

1 
mēnesis 7,00 0,00 7,00

1.3. Pielikumā Nr. 9 “Madonas pilsētas iestāžu sniegtie maksas pa-
kalpojumi un to cenrādis” 6. punkta “Maksa par Jāņa Simsona Madonas 
mākslas skolas sniegtajiem pakalpojumiem” 6.1., 6.1.1., 6.1.2 apakš-
punktus izteic šādā redakcijā:

Nr. 
p.k. Pakalpojums Mēr- 

vienība

Cena 
bez 
PVN 

(EUR)

PVN 
(EUR)

Cena 
kopā 

ar PVN 
(EUR)

6.1. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
apguvi

1 
mēnesis 14,00 0,00 14,00

6.1.1. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
apguvi, ja izglītības iestādē mācās 
divi bērni no vienas ģimenes

1 
mēnesis 7,00 0,00 7,00

6.1.2. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
apguvi, ja izglītojamajam semestra 
vērtējumos ir tikai teicamas un 
izcilas (9 un 10 balles) sekmes vai 
izglītojamais mūzikas vai mākslas 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmas ietvaros guvis izcilus 
panākumus konkursos vai skatēs

1 
mēnesis 7,00 0,00 7,00

1.4. Pielikumā Nr. 9 “Madonas pil-
sētas iestāžu sniegtie maksas pa-
kalpojumi un to cenrādis” 10. 
punkta “Maksa par Madonas Bēr-
nu un jaunatnes sporta skolas un 
sporta centra sniegtajiem pakal-
pojumiem” 10.1., 10.1.1., 10.1.2., 
101.3. apakšpunktus izteic šādā 
redakcijā:

Nr. 
p.k. Pakalpojums Mēr- 

vienība

Cena 
bez PVN 
(EUR)

PVN 
(EUR)

Cena 
kopā 

ar PVN 
(EUR)

10.1. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas apguvi

1 
mēnesis 8,00 0,00 8,00

10.1.1. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
apguvi, ja izglītības iestādē mācās 
divi bērni no vienas ģimenes

1 
mēnesis 4,00 0,00 4,00

10.1.2. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
apguvi, ja izglītojamajam sporta 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmas ietvaros uzrādījis 
augstus sasniegumus sacensībās

1 
mēnesis 4,00 0,00 4,00

10.1.3. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
apguvi, ja izglītojamais Madonas 
Bērnu un sporta skolā apgūst divas 
vai vairākas sporta profesionālās 
ievirzes izglītības programmas

1 
mēnesis 4,00 0,00 4,00

1.5. Pielikumā Nr. 16 “Ērgļu apvienības pārvaldes sniegtie maksas 
pakalpojumi un to cenrādis” 10.1., 10.2., 10.3. punktus izteic šādā re-
dakcijā:

Nr. 
p.k. Pakalpojums Mēr- 

vienība

Cena 
bez PVN 
(EUR)

PVN 
(EUR)

Cena 
kopā 

ar PVN 
(EUR)

10.1. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas apguvi

1 
mēnesis 12,00 0,00 12,00

10.2. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
apguvi, ja izglītības iestādē mācās 
divi bērni no vienas ģimenes

1 
mēnesis 6,00 0,00 6,00

10.3. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
apguvi, ja izglītojamajam semestra 
vērtējumos ir tikai teicamas un 
izcilas (9 un 10 balles) sekmes vai 
izglītojamais mūzikas vai mākslas 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmas ietvaros guvis izcilus 
panākumus konkursos vai skatēs

1 
mēnesis 6,00 0,00 6,00

1.6. Pielikumā Nr. 17 “Lubānas apvienības pārvaldes un tās iestāžu 
sniegtie maksas pakalpojumi un to cenrādis” 5.1., 5.2., 5.3. punktus 
izteic šādā redakcijā:

Nr. 
p.k. Pakalpojums Mēr- 

vienība

Cena 
bez PVN 
(EUR)

PVN 
(EUR)

Cena 
kopā 

ar PVN 
(EUR)

5.1. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas apguvi

1 
mēnesis 12,00 0,00 12,00

5.2. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas apguvi, 
ja izglītības iestādē mācās divi bērni no 
vienas ģimenes

1 
mēnesis 6,00 0,00 6,00

5.3. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas apguvi, 
ja izglītojamajam semestra vērtējumos ir 
tikai teicamas un izcilas (9 un 10 balles) 
sekmes vai izglītojamais mūzikas vai 
mākslas profesionālās ievirzes izglītības 
programmas ietvaros guvis izcilus 
panākumus konkursos vai skatēs

1 
mēnesis 6,00 0,00 6,00

1.7. Pielikumā Nr. 18 “Cesvaines apvienības pārvaldes sniegtie mak-
sas pakalpojumi un to cenrādis” 10.1, 10.2, 10.3. punktus izteic šādā 
redakcijā:

Nr. 
p.k. Pakalpojums Mēr- 

vienība

Cena 
bez PVN 
(EUR)

PVN 
(EUR)

Cena 
kopā 

ar PVN 
(EUR)

10.1. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas apguvi

1 
mēnesis 12,00 0,00 12,00

10.2. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas apguvi, 
ja izglītības iestādē mācās divi bērni no 
vienas ģimenes

1 
mēnesis 6,00 0,00 6,00

10.3. Līdzfinansējums par profesionālās 
ievirzes izglītības programmas apguvi, 
ja izglītojamajam semestra vērtējumos ir 
tikai teicamas un izcilas (9 un 10 balles) 
sekmes vai izglītojamais mūzikas vai 
mākslas profesionālās ievirzes izglītības 
programmas ietvaros guvis izcilus 
panākumus konkursos vai skatēs

1 
mēnesis 6,00 0,00 6,00

1.8. Pielikumā Nr. 6 “Lazdonas pagasta pārvaldē sniegtie maksas 
pakalpojumi un to cenrādis” maina nosaukumu uz “Madonas apvienī-
bas pārvaldes (Lazdonas teritorija) sniegtie maksas pakalpojumi un to 
cenrādis”.

1.9. Pielikumā Nr. 9 “Madonas pilsētas iestāžu sniegtie maksas pa-
kalpojumi un to cenrādis” maina nosaukumu uz “Madonas apvienības 
pārvaldes un Madonas pilsētas teritorijas iestāžu sniegtie maksas pa-
kalpojumi un to cenrādis”.

1. Punkts 1.1. stājas spēkā 2024. gada 1. jūlijā. Punkti 1.2.–1.7. stā-
jas spēkā 2024. gada 1. septembrī.

 

Valsts budžeta līdzekļu 
sadale izglītības iestādēm

Sadala 2024. gadam Madonas 
novada pašvaldības pirmsskolas, 
vispārējās pamata un vispārējās 
vidējās izglītības iestāžu mācību 
līdzekļu, tai skaitā digitālā formā-
ta, iegādei paredzēto valsts budže-
ta līdzekļus 116 496,80 eiro apmē-
rā saskaņā ar pielikumu.

Nodod mantu bezatlīdzības 
lietošanā biedrībai

Deleģētā pārvaldes uzdevu-
ma – dienas centra pakalpojums 
pilngadīgām personām, dienas 
aprūpes centra pakalpojums piln-
gadīgām personām ar garīga rak-
stura traucējumiem, atbalsta cen-
tra pakalpojums, zupas virtuves 
pakalpojums, higiēnas pakalpo-
jums – izpildei nodod biedrībai 
“Latvijas Samariešu apvienība” 
bezatlīdzības lietošanā šādu man-
tu:

 � telpas ēkā Parka ielā 6, Ma-
donā,  ar to kopējo platību 540,9 
m2, telpas ir izremontētas, tās 
pilnībā ir lietojamas pārvaldes 
uzdevuma veikšanai un tām nav 
bojājumu;

 � kustamo mantu atbilstoši 
mantas inventarizācijas sarak-
stam (1. pielikums), kustamā 
manta ir labā darba stāvoklī.

Deleģētā pārvaldes uzdevuma 
daļas – dienas centra pakalpojums 
pilngadīgām personām, dienas 
aprūpes centra pakalpojums piln-
gadīgām personām ar garīga rak-
stura traucējumiem, atbalsta cen-
tra pakalpojums, – izpildei nodod 
biedrībai “Latvijas Samariešu ap-
vienība” bezatlīdzības lietošanā 
šādu mantu:

 � telpas dienas centra ēkā 
ar adresi “Eglāji 1”, Indrānu pa-
gasts, Madonas novads, 1., 2. 
stāvā ar kopējo platību 155,8 m2, 
pagrabu un aku, kas atrodas ne-
kustamajā īpašumā;

 � kustamo mantu atbilstoši 
mantas inventarizācijas sarak-
stam (2. pielikums), kustamā 
manta ir normālā darba stāvoklī.

Deleģētā pārvaldes uzdevuma 
daļas – dienas centra pakalpojums 
pilngadīgām personām, dienas 
aprūpes centra pakalpojums piln-
gadīgām personām ar garīga rak-
stura traucējumiem, atbalsta cen-
tra pakalpojums, – izpildei nodod 
biedrībai “Latvijas Samariešu ap-
vienība” bezatlīdzības lietošanā 
šādu mantu:

 � telpas ēkā Vesetas ielā 4, 
Jaunkalsnava,  Kalsnavas pa-
gasts, Madonas novads, 1. stā-
va telpas – 82 m2 un 2. stāva 23. 
telpu – 12,7 m2, kopējā platība – 
94,7 m2;

 � kustamo mantu atbilstoši 
mantas inventarizācijas sarak-
stam (3. pielikums), kustamā 
manta ir normālā darba stāvoklī.

Norādītā manta nodota ar 
mērķi to lietot tikai deleģētā pār-
valdes uzdevuma veikšanai Mado-
nas novadā uz deleģēšanas līguma 
darbības laiku, un lietot to tādējā-
di, lai nepasliktinātu mantas stā-
vokli. 

Grozījumi amata vienību sarakstā

Ar 2024. gada 1. jūniju Lubānas apvienības pārvaldes Īpašumu uz-
turēšanas nodaļas amata vienību sarakstā:

 � groza esošo amata vienību “Sētnieks” ar profesijas kodu 
9613 01, amata vienību skaitu 5, mēnešalgas likmi 700 eiro mēne-
šalgas fondu 3500 eiro, uz amata vienību skaitu 6, mēnešalgas fondu 
4200 eiro;

 � groza esošo amata vienību “Apkopējs” ar profesijas kodu 
9112 01, amata vienību skaitu 4,95, mēnešalgas likmi 700 eiro, mē-
nešalgas fondu 3465 eiro, uz amata vienību skaitu 3,95, mēnešalgas 
fondu 2765 eiro; 

 � groza esošo amata vienību “Apkures/krāšņu kurinātājs” ar pro-
fesijas kodu 8182 04, amata vienību skaitu 3, mēnešalgas likmi 700 
eiro, mēnešalgas fondu 2100 eiro, uz “Apkures/krāšņu kurinātājs – 
gadījuma darbu strādnieks”.

Ar 2024. gada 1. jūniju Madonas novada Kalsnavas pagasta pārval-
des amata vienību sarakstā:

 � groza amata vienību “Remontstrādnieks” ar profesijas kodu 
9313 02, amata vienību skaitu 1, mēnešalgas likmi 895 eiro, mēne-
šalgas fondu 895 eiro, uz amata vienību skaitu 2, mēnešalgas fondu 
1790 eiro. ➔ 4. lpp



4 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijs DOMES ZIŅAS

Madonas novada pašvaldības domes 18. jūnija ārkārtas sēde
Projekta 
iesniegšana un 
līdzfinansējuma 
nodrošināšana

Nolemj sagatavot un iesniegt 
projektu “Publisko ceļu pārbūve 
uz ražošanas uzņēmumiem Mado-
nas novadā” izsludinātajā 5.1.1.1. 
pasākuma “Infrastruktūra uzņē-
mējdarbības atbalstam” projektu 
iesniegumu atlases 2. kārtā, iz-
mantojot Kohēzijas politikas fon-
da vadības informācijas sistēmu 
2021.–2027. gadam.

Apstiprina projekta kopējās 
izmaksas 1 300 200 eiro, tai skaitā 
Eiropas Reģionālās attīstības fon-

da finansējums – 1 100 000 eiro, 
pašvaldības līdzfinansējums – 
200 200 eiro. 

Pasākuma mērķis ir attīstīt uz-
ņēmējdarbības publisko infra-
struktūru un palielināt privāto 
investīciju apjomu pilsētu funk-
cionālajās teritorijās, veicot iegul-
dījumus uzņēmējdarbības attīstī-
bā atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmām.

Projekta ietvaros plānots pār-
būvēt Cesvaines apvedceļa Nr. 1 
posmu no autoceļa P37 līdz Brīvī-
bas ielai, Cesvainē, 1,245 km ga-

rumā, gar to veikt LVRTC elektro-
nisko sakaru kabeļu pārbūvi un 
veikt seguma atjaunošanu Saules 
ielā, Madonā, no Rūpniecības ielas 
rotācijas apļa līdz Valsts reģionā-
lajam autoceļam P37 Madonā.

Sagatavoja  
LAURA KOVTUNA, 

Madonas novada  
Centrālās administrācijas  

Attīstības nodaļas  
sabiedrisko attiecību 

speciāliste 

Ar lēmumu pilnu tekstu  
var iepazīties: 
*  www.madona.lv/Pašvaldība/

Domes lēmumi
*  klientu apkalpošanas zālē   

Saieta laukumā 1, Madonā 

Biedrībai ir pienākums neka-
vējoties nodot bezatlīdzības lieto-
šanā nodoto mantu atpakaļ, ja tā 
tiek izmantota neatbilstoši pare-
dzētajam lietošanas mērķim, vai 
tiek izbeigts deleģēšanas līgums 
vai līgums par mantas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā, vai iestājas 
līgumā par mantas nodošanu bez-
atlīdzības lietošanā cits minētais 
gadījums.

Projekta „PROTI un DARI 2.0” 
īstenošana

Atbalsta Madonas novada paš-
valdības dalību projektā “PROTI 
un DARI 2.0”. 

Nolemj nodrošināt nepiecieša-
mos cilvēkresursus projekta atbals-
tāmo darbību īstenošanai Madonas  
novada pašvaldības administratī-

vajā teritorijā, kā arī paredzēt paš-
valdības budžetā priekšfinansēju-
mu projektam 20% apmērā no At-
tīstības nodaļas jaunatnes un ģi-
menes lietu politikas budžeta. 

Projektā paredzēta mērķa gru-
pas jauniešu iesaiste projektā (kvo-
ta Madonas  novada pašvaldībai 
– 23 jaunieši), atbalsta pasākumu 
sniegšana mērķa grupas jaunie-
šiem, kā arī pēcprogrammas men-
toringa veikšana. Sākotnējais pro-
jekta īstenošanas periods – līdz 
2027. gada 31. decembrim.

Atļauja mantojuma 
pieņemšanai

Piekrīt, ka Madonas novada 
pašvaldības iestāde “Barkavas pan-
sionāts” pieņem 2024. gada 5. jan-
vārī mirušās personas ar publisko 
testamentu novēlēto mantojumu – 
25 000 eiro –, kas atrodas VAS “Lat-
vijas Pasts”.

Atstātā novēlējuma izlietoša-
nas mērķis – Barkavas pansionāta 
funkciju nodrošināšana.

Apstiprina amata konkursa 
nolikumu

Apstiprina Madonas pilsētas 
vidusskolas direktora amata kon-
kursa nolikumu.

Madonas novada pašvaldības 
dome jau 2023. gadā jūnijā un at-
kārtoti jūlijā bija izsludinājusi kon-
kursus uz vakanto Madonas pilsē-
tas vidusskolas direktora amata 
vietu, tomēr abi konkursi ir beigu-
šies bez rezultāta. 2023./2024. mā-
cību gadā Madonas pilsētas vidus-
skolas direktora amata pienāku-
mus uz laiku veic Arnita Krīgere, 
kas pirms tam veica direktora viet-
nieka izglītības jomā pienākumus, 
tomēr tas ir pagaidu risinājums un 
nepieciešams izsludināt konkursu 
uz vakanto Madonas pilsētas vi-
dusskolas direktora amatu.

Piešķir līdzfinansējumu 
dalībai LEADER  
projektā

No Attīstības nodaļas 2024. 
gada budžeta pozīcijas “Sabiedrī-
bas integrācija un līdzdalība” pie-
šķir:

 � biedrībai “Pauze AD” līdz- 
finansējumu dalībai LEADER 
projektu konkursā “Praktiskas 
prasmes un zināšanas” 110 eiro 
apmērā projekta apstiprināšanas 
gadījumā. Projekta ietvaros plā-
notas apmācības apģērbu šūšanā, 
labošanā un apdrukā, lai veici-
nātu kopienas iedzīvotāju “zaļo” 
domāšanu, veidotu ieradumu sa-

labot, ne izmest, un apgūtu jau-
nas prasmes;

 � biedrībai “Time to grow up” 
līdzfinansējumu dalībai LEADER 
projektu konkursā “Praktiskas 
prasmes un zināšanas” 110 eiro 
apmērā projekta apstiprināšanas 
gadījumā. Projekta ietvaros plā-
notas bungu spēles apmācības 
visām paaudzēm.

Grozījumi  
Madonas novada  
Sociālā dienesta  
nolikumā

Ar 2024. gada 3. jūniju Mado-
nas novada pašvaldības iestādes 
“Madonas novada Sociālais die-
nests” nolikumā izdara šādus gro-
zījumus:

Papildina 12. punktu ar 12.10.1 
apakšpunktu šādā redakcijā:

“12.10.1 pieņemt lēmumus par 
samaksu par bērnam sniegto ār-
pusģimenes aprūpes pakalpojumu 
ilgstošas sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas institūcijā vai 
audžuģimenē vai bērna vecāku at-
brīvošanu no minētā pakalpojuma 
samaksas saskaņā ar normatīvo 
aktu nosacījumiem un sniegt par 
to informāciju Madonas novada 
Centrālās administrācijas Finanšu 
nodaļai”;

Izteic 15.8. apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“15.8. parakstīt līgumus un ad-
ministratīvos aktus, lai nodrošinā-
tu Dienestam noteikto uzdevumu 
un pienākumu izpildi savas kom-
petences jautājumos.”

Atbrīvo  
no amata

Saskaņā ar lūgumu atbrīvo 
Skaidrīti Aveniņu no Cesvaines 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Brīnumzeme” vadītājas amata 
2024. gada 30. jūnijā.

Dāvina  
autotransportu

Dāvina (ziedo) mikroautobuss 
Renault Master, reģistrācijas Nr. 
GS4820, Ukrainas Kirovogradas 
apgabala Bobrinecas pilsētas paš-
valdībai.

Autotransporta atlikusī bilan-
ces vērtība 2021. gadā – 0,00 eiro. 
Transportlīdzeklis ikdienā netiek 
izmantots pašvaldības funkciju 
veikšanai, jo tā tehniskais stāvok-
lis nav atbilstošs skolēnu pārvadā-
šanai, tomēr autobuss var būt no-
zīmīgs resurss Ukrainas atbalstam 
karadarbībā.   

➔ 3. lpp

Madonas novada pašvaldība 
ir īstenojusi Lauku atbalsta 
dienesta projektu konkursa 
aktivitāti “Zivju resursu 
pavairošana un atražošana 
publiskajās ūdenstilpēs un 
ūdenstilpēs, kurās zvejas 
tiesības pieder valstij, citās 
ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 
pašvaldību īpašumā, kā arī 
privātajās upēs, kurās ir 
atļauta makšķerēšana, 
vēžošana vai zemūdens 
medības”.

Šā gada maijā tikai ielaisti 
15 000 zandartu mazuļu Vestie-
nas pagasta Kāla ezerā (Zivju 
fonda finansējums – EUR 
4750,00, biedrības “Kāla ezera 
padome” finansējums – EUR 
500,00), 5 000 zandartu mazuļu 
Aronas pagasta ezerā Lielais Lī-
dēris (Zivju fonda finansējums – 
EUR 1400,00, SIA “Lielais Līdē-
ris” finansējums – EUR 350,00) 
un 3 000 līdaku mazuļu Salu 

ezerā (Baznīcas ezerā) (Zivju 
fonda finansējums – EUR 
840,00, Madonas novada pašval-
dības  līdzfinansējums – EUR 
210,00).

Projekta mērķis ir atjaunot 
zivju resursu krājumus Madonas 
novada ezeros, ielaižamo zivju 
mazuļu skaits noteikts saskaņā 
ar zivsaimnieciskās ekspluatā-
cijas noteikumiem. Iepriekš zan-
dartu vienvasaras mazuļi Kāla 
ezerā pēdējo reizi tika ielaisti 
2018. gadā, ezerā Lielais Līdēris 
– 2020. gadā un līdaku mazuļi 
Salas ezerā – 2018. gadā.

Informāciju sagatavoja 
INTA RĒĶE-MADALĀNE, 

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Projektu ieviešanas  
nodaļas speciāliste

t. 27865667
e-pasts:

inta.madalane@madona.lv

Trijos Madonas novada ezeros  
ielaisti zivju mazuļi



5Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijsDOMES ZIŅAS

Klimata un enerģētikas ministra vizīte Madonā

Labklājības ministrs apmeklē Madonas novadu

14. jūnijā reģionālajā vizītē 
Madonas novadu apmeklēja 
Klimata un enerģētikas 
ministrijas ministrs  
Kaspars Melnis.

Madonas novada pašvaldības 
pārstāvji iepazīstināja vizītes da-
lībniekus ar objektiem mūsu pusē, 
kur vērojami viedi enerģētikas ri-
sinājumi un pārdomāta attieksme 
pret vidi. Tāpat arī tika iezīmētas 
problēmas, kas saistītas ar šo 
jomu. 

Rīts sākās ar vizīti uz Sunly sau-
les paneļu parku Barkavas pagastā, 
kurš šobrīd teju ir pabeigts un spēs 
nodrošināt aptuveni 5000 māj-
saimniecību elektroenerģijas gada 
patēriņu. Uzņēmums plāno attīs-
tīties šajā pagastā, tāpat arī tiek 
domāts par to, kā veidot attiecības 
ar vietējiem iedzīvotājiem, palī-
dzot attīstīt kopienai nozīmīgus 
projektus.

Madonas novada pašvaldībā 
tika pārrunāti aktuālākie jautājumi 
par daudzdzīvokļu ēku energoefek- Vizītes ietvaros tika apmeklēts topošais saules paneļu parks Barkavas pagastā.  AGRA VECKALNIŅA foto

5. jūnijā Madonas novadu 
reģionālajā vizītē apmeklēja 
Labklājības ministrs Uldis 
Augulis, lai pārrunātu 
nodarbinātības, ģimeņu un 
sociālā atbalsta jomā jau 
paveikto, kā arī uzklausītu 
aktuālākās problēmas. 
Reģionālās vizītes ir iespēja 
plašāk un nepastarpināti 
iepazīt situāciju dažādajos 
Latvijas reģionos.

Vizīte tika iesākta ar uzņēmu-
ma SIA “Baltic Block” apmeklē-
jumu. Ministru U. Auguli pozitīvi 
pārsteidza viena no Eiropā mo-
dernākajām palešu kompozītblo-
ku ražotnēm, kas savu produkciju 
eksportē uz vairāk nekā 32 pasau-
les valstīm un nodarbina virs 100 
darbinieku, turklāt īstenojot so-
ciāli atbildīga uzņēmuma politi-
ku.

Tiekoties ar domes priekšsēdē-
tāju Agri Lungeviču un priekšsē-
dētāja vietniekiem Aigaru Šķēlu un 
Zigfrīdu Goru, tika pārrunāti paš-
valdības darba izaicinājumi, valdī-
bas lēmumu ietekme, kā arī pozi-
tīvie piemēri iedzīvotāju labklājī-
bas veicināšanā novadā.

Piedaloties Madonas novada pašvaldības, Sociālā dienesta, “Latvijas Samariešu apvienības” pārstāvjiem 
un Labklājības ministram, tika atklāta grupu dzīvokļu māja Mārcienā, kurā teju visi dzīvokļi jau raduši 
savus iemītniekus.

Madonas novada 
pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli:

 � nekustamajam īpašumam 
“Zaļnieki”, Cesvaine, Mado-
nas novads (kadastra Nr. 7007 
002 0060), kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 7007 002 0059 1,86 
ha platībā. Izsoles sākuma cena 
– 7400 EUR. Izsoles solis – 100 
EUR;

 � nekustamajam īpašumam 
Augusta Saulieša iela 12, Ces-
vaine, Madonas novads (ka-
dastra Nr. 7007 002 0008), kas 
sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 7007 
002 0001 1849 m2 platībā, polik-
līnikas ēkas ar kadastra apzīmē-
jumu 7007 002 0008 001 – 475,3 
m2 platībā un šķūņa ar kadastra 
apzīmējumu 7007 002 0008 003 
– 101,2 m2 platībā. Izsoles sāku-
ma cena – 52 000 EUR. Izsoles 
solis 100 EUR.

Izsoles sākums – 13.06. 
2024. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 15.07.2024. plkst. 
13.00. Pretendentu reģistrācija 
notiek no 13.06.2024. plkst. 13.00 
līdz 03.07.2024. plkst. 23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē https://iz-
soles.ta.gov.lv. 

Lai varētu piedalīties izsolē, 

pretendentiem līdz 03.07.2024. 
(ieskaitot) jāiemaksā nodrošinā-
jums 10% apmērā no izsolāmā 
nekustamā īpašuma nosacītās ce-
nas.

Madonas novada 
pašvaldība nodod mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli 
ar pretendentu atlasi:

 � pašvaldības nekustamo 
īpašumu “Beitiņu ceļš”, Ērgļu 
pagasts, Madonas novads (ka-
dastra Nr. 7054 006 0110). Īpa-
šumam ir starpgabala statuss. 
Nekustamais īpašums sastāv no 
zemes vienības (kadastra apzī-

mējums 70540060108) – 0,14 
ha platībā. Izsoles sākotnējā 
cena – 950 EUR, izsoles solis 50 
EUR; drošības nauda 10% ap-
mērā no nosacītās cenas;

 � pašvaldības nekustamo 
īpašumu “Mazie Lāči”, Ošupes 
pagasts, Madonas novads (ka-
dastra Nr. 7082 011 0008). Īpa-
šumam ir starpgabala statuss. 
Nekustamais īpašums sastāv no 
zemes vienības (kadastra apzī-
mējums 70820110092) – 6,8 ha 
platībā. Izsoles sākotnējā cena 
– 22 000 EUR, izsoles solis – 
100 EUR, drošības nauda – 10% 
apmērā no nosacītās cenas.

Pirmpirkuma tiesības uz atsa-

vināmo zemes starpgabalu ir ze-
mesgabalu īpašniekiem, kuru īpa-
šuma tiesības uz nekustamo īpa-
šumu, kas pieguļ atsavināmajam 
zemes starpgabalam, ir nostipri-
nātas zemesgrāmatā. Par izsoles 
dalībnieku var kļūt tikai minētās 
pirmpirkuma tiesīgās personas. 
Pirmpirkuma tiesīgajām perso-
nām jāpiesakās līdz 2024. gada 
11. jūlijam plkst. 17.00.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada  Centrālās 
administrācijas Attīstības 

nodaļas sabiedrisko attiecību 
speciāliste

tivitātes jautājumiem, risināju-
miem apkures nodrošināšanai, 
LED apgaismojumu novada cen-
tros un citi. 

Apmeklējot uzņēmumu SIA 
“Madonas ūdens”, novada viesi 
tika iepazīstināti ar energoefekti-
vitātes ieviešanu, izmaksu optimi-
zēšanu un tehnoloģisko attīstību 
uzņēmumā. Savukārt viens no lie-
lākajiem novada uzņēmumiem – 
“Baltic Block” – ražošanas procesā 
izmanto arī pašu saražotu “zaļo” 
enerģiju, kā arī ilgtspējīgus mate-
riālus.

Vizītes noslēgumā – viesoša-
nās Andreja Eglīša Ļaudonas pa-
matskolā, kur pērn tika īstenoti 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas darbi, tostarp uzstādīti saules 
paneļi.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Mārcienas sociālās aprūpes 
centrā viesus laipni uzņēma vadī-
tāja Dace Zeile ar savu komandu. 
Modernākais un lielākais pansio-
nāts novadā ar plašu pastaigu te-
ritoriju ir silta un gaiša mājvieta 61 
klientam.

Un kopš piektdienas, 5. jūnija, 
Mārcienas ciems kļuvis vēl par di-
viem sociālajiem pakalpojumiem 
bagātāks. Sirsnīgā gaisotnē “Lat-
vijas Samariešu apvienības” vadī-
tājs Andris Bērziņš, Madonas no-
vada Sociālā dienesta vadītāja Ilze 
Fārneste, Labklājības ministrs Ul-
dis Augulis un domes priekšsēdē-
tājs Agris Lungevičs atklāja dein-
stitucionalizācijas projekta ietva-
ros izbūvētos Mārcienas grupu 
dzīvokļus. Tajos mājvietu radīs 16 
personas ar garīga rakstura trau-
cējumiem un/vai kustību traucē-
jumiem. Vienlaikus uzsāka darbo-
ties arī specializētās darbnīcas.

Pēc vizītes Madonā ministrs 
tālāk devās uz Varakļānu novadu.

Informāciju sagatavoja  
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Paziņojums par izsolēm



 ■ Barkavas pamatskola aici-
na darbā VĒSTURES UN SO-
CIĀLO ZINĪBU SKOLOTĀJU 
4.–9. klasēs uz nenoteiktu lai-
ku, sākot ar 2024. gada 1. sep-
tembri. Atalgojums saskaņā ar 
tarifikāciju. Darba pienākumos 
prognozējoši – 16 kontakt-
stundas nedēļā.

Pieteikumus ar CV un Izglī-
tības dokumentu kopijām sūtīt 
uz e-pastu: barkavasskola@ma-
dona.edu.lv  līdz 2024. gada 1. 
augustam.

Papildus informācija pa tāl-
runi 29497673 (direktors).

 ■ Ērgļu vidusskola aicina 
darbā SPECIĀLO PEDAGOGU 
uz nenoteiktu laiku.

Darba algas likme: 1145 eiro 
par pilnu slodzi; slodzes likme: 
0,2 (vai pēc vienošanās).

Pieteikumu, norādot “Spe-
ciālais pedagogs”, var iesniegt 
līdz 2024. gada 23. augustam: 
klātienē, Ērgļu vidusskolā (Oš-
kalna 6, Ērgļi, Madonas novads) 
darba dienās no 9.00 līdz 14.00; 
elektroniski, sūtot pieteikumu 
uz: egluskola@madona.edu.lv; 
pa pastu: Ērgļu vidusskola, Oš-
kalna 6, Ērgli, Madonas nov., 
LV-4840.

Kontaktpersona: direktore 
Gaļina Kraukle, mob. tālr. 
26471778, 29264927.

 ■ Ar 2024. gada 1. septembri 
Praulienas pamatskola aici-

na DARBĀ SĀKUMSKOLAS 
SKOLOTĀJU uz noteiktu laiku 
līdz 07.10.2025. Piedāvājam 
pilnas slodzes darbu un atal-
gojumu saskaņā ar tarifikāciju. 
Alga sākot no 1374,00 EUR.

Pieteikumus ar CV 
un izglītības doku-
mentu kopijām sū-
tīt uz e-pastu: 
praulienassko-
la@madona.edu.
lv līdz 2024. 
gada 15. jūli-
jam.

Informācija sa-
ziņai: 29353599, di-
rektore Guna Ruļuka.

 ■ Madonas Valsts ģimnāzi-
ja aicina darbā IZGLĪTĪBAS 
PSIHOLOGU uz nenoteiktu 
laiku ar 2024. gada 1. septem-
bri. Atalgojums: sākot no 1600 
EUR pirms nodokļu nomaksas 
par pilnu slodzi, izglītības ies-
tādē tiek piedāvāta pusslodze. 
Pretendentam jāiesniedz: pie-
teikums–motivācijas vēstule; 
CV; Izglītības dokumentu ko-
pijas.

Pieteikumus sūtīt uz e-pas-
tu: madonasgimnazija@madona.
edu.lv līdz 2024. gada 30. jūli-
jam.

Papildus informācija pa tāl-
runi 29108012 (direktore).

 ■ Madonas pilsētas vidus-
skola aicina darbā: MŪZIKAS 

SKOLOTĀJU; PEDAGOGA PA- 
LĪGU SĀKUMSKOLĀ; SĀ-
KUMSKOLAS SKOLOTĀJU; 
LOGOPĒDU (atalgojums sa-
skaņā ar tarifikāciju) un VIS-
PĀRĒJĀS APRŪPES MĀSU 

(atalgojums – 935 EUR 
par slodzi) uz ne-

noteiktu laiku ar 
2024. gada 1. sep-
tembri.

P retenden-
tam jāiesniedz: 
CV, Izglītības do-

kumentu kopijas.
Pieteikumus sū-

tīt uz e-pastu: vidus-
skola@madona.edu.lv līdz 

2024. gada 31. jūlijam.
Papildus informācija pa tāl-

runi 29251905,  direktora p.i.  
Arnita Krīgere.

 ■ Barkavas pagasta pārvalde 
aicina darbā Barkavas KULTŪ-
RAS NAMA VADĪTĀJU uz ne-
noteiktu laiku. Stundas algas 
likme – 6,35 EUR (mēnešalgas 
fonds 1060 EUR) bruto.

Motivācijas vēstuli un CV ar 
norādi “Barkavas kultūras na-
ma vadītājs” lūdzam iesniegt 
līdz 2024. gada 10. jūlijam 
(ieskaitot), nosūtot uz e-pas-
tu: barkava@madona.lv vai 
iesniedzot klātienē Barkavas 
pagasta pārvaldē, Brīvības ielā 
9, Barkavā, Barkavas pagastā, 
Madonas novadā.

Tālr. uzziņām: 64860904.

 ■ Kusas pamatskola aicina 
darbā ANGĻU VALODAS SKO-
LOTĀJU un MATEMĀTIKAS 
SKOLOTĀJU uz nenoteiktu 
laiku ar 2024. gada 1. septem-
bri. Atalgojums saskaņā ar ta-
rifikāciju. 

Pretendentam jāiesniedz: 
CV, Izglītības dokumentu kopi-
jas.

Pieteikumus sūtīt uz e-pas-
tu: kusasskola@madona.edu.lv 
līdz 2024. gada 31. jūlijam.

Papildus informācija pa tāl-
runi 28347743; 26134561, direk-
tors Agris Sārs.

 ■ Madonas novada un Vara-
kļānu novada pašvaldības poli-
cija aicina darbā uz nenoteiktu 
laiku JAUNĀKO INSPEKTO-
RU. Stundas algas likme – 5,63 
EUR pirms nodokļu nomaksas. 
Iesniedzamie dokumenti: pie-
teikuma anketa; dzīves un dar-
ba gaitu apraksts (CV); izglītī-
bu un kvalifikāciju apliecinošu 
dokumentu kopijas; autovadī-
tāja apliecības kopija.

Pieteikums ar norādi “Pie-
teikums konkursam uz Ma-
donas novada un Varakļānu 
novada pašvaldības policijas 
jaunākā inspektora amatu” 
jāiesniedz līdz 2024. gada 22. 
jūlijam plkst. 16.00:

– sūtot uz e-pastu: pasval-
dibaspolicija@madona.lv, pa-
rakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu;

– pa pastu: Madonas novada 
un Varakļānu novada pašvaldī-
bas policija, “Jurģkalni”, Lazdo-
na, Lazdonas pagasts, Madonas 
novads, LV-4824; 

– personīgi, darba dienās 
darba laikā (iepriekš piesakoties 
pa tālruni 28302805).

 ■ Madonas novada pašval-
dības Barkavas pansionāts uz 
nenoteiktu laiku aicina darbā 
APRŪPĒTĀJU. Stundas algas 
likme – EUR 5,10. Pretenden-
tam jāiesniedz dokumenti: CV, 
izglītības dokumentu, sertifi-
kātu kopijas.

Dokumenti jāiesniedz līdz 
2024. gada 10. jūlijam, nosūtot 
elektroniski uz e-pastu: barka-
va.pansionats@madona.lv.

Papildus informācija pa tāl-
runi 28811423 (darba laikā), 
Barkavas pansionāta vadītāja.

Vakances apkopoja  
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada 
pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciāliste

6 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijs AKTUĀLI

Mūsdienu medicīnā, it sevišķi 
reģionos, veselības aprūpi 
ietekmē ne tikai valsts 
noteiktais finansējums, bet arī 
speciālistu pieejamība. 
Madonas slimnīcas mērķis ir 
piesaistīt arvien jaunus 
speciālistus un pakalpojumus.

 Dermatologa–venerologa 
konsultācija līdz šim slimnīcā bija 
pieejama kā maksas pakalpojums. 
Tomēr ar šo gadu slimnīcā konsul-
tāciju pie dermatologa–venerolo-
ga ir iespējams saņemt par valsts 
finansētajiem līdzekļiem. Pacien-
tu pie speciālista var nosūtīt gan 
ģimenes ārsts, gan speciālists. 
Slimnīcā šo pakalpojumu sniedz 
Dr. Egija Vasilišina. Konsultācijai 
ir iespējams pieteikties, zvanot uz 
slimnīcas reģistratūru (tel. nr. 
64860586). Valsts apmaksātas 
konsultācijas vidējais gaidīšanas 
laiks ir 1–2 mēneši.

Ne tikai medicīnas personāla 
profesionalitātei, bet arī iekārtām 
un tehnoloģijām, ar kurām tiek 
sniegts pakalpojums, mūsdienu 
medicīnā ir liela nozīme. Pašreiz 
medicīnas nozarē ļoti strauji attīs-
tās dažādas tehnoloģijas, kas  uz-
labo gan diagnostiku, gan ārstēša-
nas rezultātus. 

Kopš maija beigām slimnīcā ir 
pieejams jauns endoskops. Šī ie-
kārta turpmāk nodrošinās ievēro-
jami kvalitatīvākus augšējās un 
apakšējās endoskopijas izmeklēju-

Madonas slimnīcas aktualitātes

Mirklis no meistarklases: priekšplānā no kreisās puses, anestezioloģe–reanimatoloģe, Madonas slimnīcas 
anestezioloģijas un intensīvās terapijas nodaļas vadītāja Dr. Inguna Kļaviņa, Rīgas Austrumu klīniskās 
universitātes slimnīcas anestezioloģijas nodaļas vadītāja, asociētā profesore Agnese Ozoliņa, Madonas 
slimnīcas anestezioloģes–reanimatoloģes Dr. Ligita Zepa un Dr. Una Eliņa.

mus un procedūras. Slimnīcā šo 
pakalpojumu nodrošina ārste–en-
doskopiste Ija Malkause. Pati spe-
ciāliste atzīst, ka iepriekšējā iekār-
ta savu laiku bija nokalpojusi, bet 
jaunā ir sen pelnīts un gaidīts iegu-

vums gan slimnīcai, gan pacien-
tiem. Endoskopijas izmeklējumi ir 
pieejami gan kā valsts finansētais, 
gan maksas pakalpojums. Vidējais 
gaidīšanas ilgums valsts apmaksā-
tai augšējai un apakšējai endosko-

pijai narkozē ir aptuveni 2 mēneši. 
Slimnīcā arī tiek nodrošinātas aug-
šējās un apakšējās endoskopijas 
izmeklējums “zaļā koridora” ietva-
ros, atbilstoši ģimenes ārsta vai 
speciālista nosūtījumam 10 darba 

dienu laikā.
Mūsdienās strauji attīstās 

ultrasonogrāfijas kontrolē veiktas 
manipulācijas, kas nodrošina vizu-
alizāciju, lielāku precizitāti, kā arī 
drošību. Šī papildus vizualizācija 
tiek nodrošināta arī veicot perifēro 
nervu blokādi augšējās ekstremi-
tātēs, kad nerva vai nervu pinuma 
tiešā tuvumā ievada anestēzijas 
līdzekli, tā pārtraucot sāpju sajūtu. 
Ņemot vērā, ka augšējo ekstremi-
tāšu ķirurģija tiek nodrošināta arī 
mūsu slimnīcā, ir svarīgi pilnvei-
doties un nodrošināt augstas klases 
pakalpojumu mūsu pacientiem. 
Pilnveidojot savas zināšanas un 
iemaņas, 17. maijā slimnīcā tika 
organizēta SIA “Rīgas Austrumu 
klīniskās universitātes slimnīcas” 
izbraukuma meistarklase “Perifērie 
bloki augšējo ekstremitāšu ķirur-
ģijā”, kuru vadīja anestezioloģijas 
klīnikas vadītāja, asociētā profeso-
re Agnese Ozoliņa un anesteziolo-
ģe–reanimatoloģe Anda Meikališa. 
Šīs meistarklases laikā slimnīcas 
ārsti, anesteziologi–reanimatologi, 
traumatologi–ortopēdi, kā arī 
anestēzijas un intensīvās terapijas 
māsas apguva ne tikai teorētiskās, 
bet arī praktiskās iemaņas, ko turp-
māk pielietot klīniskajā praksē.

Informāciju sagatavoja 
Baiba Līcīte,

SIA “Madonas slimnīca”
ķirurģe, medicīniskā 

direktore

TE IR DARBS!



7INFORMĒJAM Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijs

Cesvainē

Vasaras pilnbrieda laikā norit 
aktīvs darbs īpašumu 
uzturēšanas jomā, kad liela 
uzmanība tiek pievērsta 
estētiskas vides izveidošanā 
un uzturēšanā, lai prieks par 
apkārtni ir ne vien 
cesvainiešiem, bet arī pilsētas 
un pagasta viesiem.

Līdztekus ierasto apstādīju-
mu – puķu dobju, krūmu apkop-
šanai un stādījumu atjaunošanai, 
šajā vasarā izveidoti vairāki jauni 
vidi izdaiļojoši elementi – vairākās 
vietās Cesvainē (pie Pils ielas, au-
toostas, pašvaldības iestādēm) iz-
vietoti puķu podi ar vasaras puķu 
stādījumiem. Ar vasaras puķēm 
dekorētas ielas, skvēri, laukumi – 
kopumā ap 10 puķu podiem. 

Tā kā ziemas un pavasara sals 
radījis bojājumus ziemciešu, krū-
mu un daudzgadīgo puķu stādīju-
mos, vairākās vietās tie atjaunoti. 
Piemēram, pie Cesvaines bibliotē-
kas stādījumi papildināti ar 6 peo-
niju stādiem, kā arī pie Cesvaines 
kultūras nama izveidota jauna 
puķu dobe ar vasaras puķēm un 6 
peoniju stādiem, kuri priecēs vēl 
daudzus gadus. Lai izdaiļotu pil-
sētu, paredzēts uzstādīt vēl vairā-
kas koka puķu kastes pie Cesvaines 
pilsmuižas klēts ēkas (Pils iela 3).

Pilsētas teritorijā regulāri no-
tiek zāles pļaušanas darbi skvēros, 
laukumos, tiek uzturētas un kop-
tas ielu un ceļu malas. Parkā tiek 
izpļautas tikai gājēju celiņu malas, 
parka pļaviņām ļauts dabīgi nozie-
dēt un izsēties sēklām, lai arī turp-
māk tās var tikpat koši rotāties 
savvaļas ziedos.

Domājot par iespēju aktīvi at-
pūsties arī ziemā, jau vasarā plā-
noti darbi hokeja laukuma sagata-
vošanai. Paredzēts pievest, izlīdzi-
nāt un blietēt seguma virskārtu 
(drupināta grants). Tāpat notiek 

Ērgļos

Veikti darbi Stacijas ielā, pie 
izbūvētās velotrases. Tika sakār-
tota lietus un grunts ūdens atvade  
no velotrases, izbūvēts auto stāv-
laukums.

Ērgļos, Parka ielas 7 teritorijā, 
jūlija sākumā tiks uzstādīts jauns 
bērnu āra karuselis.

Uz atsevišķiem grants lauku 
ceļiem un ielām ciema teritorijā ar 
grants segumu ir iestrādāts pret-
putekļu materiāls.

Informāciju sagatavoja 
REINIS BRAĶIS,  

Ērgļu apvienības pārvaldes 
īpašumu uzturēšanas nodaļas 

vadītājs 

Praulienā

Vienlaikus ar ikdienas uzturē-
šanas darbiem, ir atjaunotas ieejas 
kāpnes daudzdzīvokļu mājai Vec-
saikava 2, un pie Kalna ielas 2 – 
kāpnes uz stāvlaukumu.

Mārcienā

Šobrīd aktīvi notiek zāles pļau-
šana, veikta pludmales sakopšana, 
gatavošanās kapusvētkiem, sakop-
jot arī kapu teritoriju. Tiek veikti 
apzaļumošanas darbi, stādītas 
puķes, kas karstumā ir izaicinoši.

Mētrienā

Vienlaikus ar teritoriju ikdie-
nas uzturēšanas un sakopšanas 
darbiem, turpinājās sabiedriskā 
transporta pieturas jumta seguma 
nomaiņa.

Informāciju apkopoja  
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste 

Saimnieciskie darbi pagastu 
un apvienību pārvaldēs

Cesvainē ar vasaras puķēm dekorētas ielas, skvēri, laukumi – kopumā ap 10 puķu podiem.

ikdienas vasaras ceļu uzturēšanas 
darbi.

Jūlijā labiekārtošanas darbi tiek 
saskaņoti, lai mēneša pēdējā nedē-
ļas nogalē priecētu cesvainiešus un 
pilsētas viesus Cesvaines svētkos. 
Tie ar plašu kultūras, sportisko un 
radošo programmu norisināsies no 
26. līdz 28. jūlijam. Laipni gaidīti!

Informāciju sagatavoja
RITMA KĻAVIŅA,  

Cesvaines apvienības 
pārvaldes  

īpašumu uzturēšanas  
nodaļas vadītāja 

Vestienā

Ar pretputekļu līdzekli apstrā-
dātas caurbraucamās ielas Vestie-

nas ciemata centrā un uz divi paš-
valdības ceļi, kur līdzās vai tuvu 
ceļa klātnei atrodas dzīvojamās 
mājas.

Turpinās darbs pie Jauniešu 
centra “Saulesstars” telpu remon-
ta sadarbībā ar centra vadītāju.

Noslēdzies remonts projektā 
“A. Burova animācijas leļļu ekspo-
zīcijas telpu vienkāršota atjauno-
šana Vestienas tautas namā” pēc 
mākslinieka Mārtiņa Heimrāta iz-
strādātās skices, SIA “Ceturtais 
stils” izstrādātā projekta un SIA 
“Kontrols – A” darbu izpildes. Tur-
pinās darbs pie līdzekļu piesaistī-
šanas ekspozīcijas telpu iekārtoša-
nai, leļļu izstādīšanai.

Līdzās Vestienas muižai Latvi-
jas dabas fonds uzstādīja informa-
tīvo stendu “Atklāj dabas kapitālu 
Madonas novadā”, Kāla ezers.

Ieplānoti darbi, ko veiks īpašu-
mu uzturēšanas nodaļas darbinie-
ki, tuvākajā laikā:

 � Pirmskolas izglītības iestā-
des “Vāverītes” ēkas ieejas fasā-
des kosmētiskais remonts;

 � Muižas parka dīķī esošās 
“Gulbju mājiņas” (sūkņa mājiņa) 
izcelšana, bojāto konstrukciju 
nomaiņa. Krūmu izzāģēšana no 
ūdens zonas;

 � Muižas dīķa meniķa bojāto 
dēļu nomaiņa, aizsprosta gult-
nes iztīrīšana no piegružojuma 
bez ūdens pilnīgas nolaišanas;

 � Pagasta autoceļu appļau-
šanas pakalpojums.

Informāciju sagatavoja 
MARIKA VEIBA,  

Vestienas pagasta pārvaldes 
vadītāja 

Madonas novada pašvaldība 
ir uzsākusi īstenot 
investīciju projektu 
“Barkavas pamatskolas 
sporta zāles ģērbtuvju 
atjaunošana”.

Projekta mērķis – paaugsti-
nāt sporta pakalpojuma kvali-
tāti Barkavas pamatskolas, cie-
ma iedzīvotājiem un sporta pa-
sākumu dalībniekiem, veicot 
sporta zāles palīgtelpu atjauno-
šanu.

Būvdarbu līguma ietvaros 
paredzēts veikt kosmētisko re-
montu Barkavas pamatskolas 
sporta bloka 3 ģērbtuvēs, veikt 
kosmētisko remontu gaitenī, 
nomainīt aukstā un siltā ūdens 
apgādes sistēmas caurules, sil-
tumapgādes caurules un radia-
torus. Tiks sakārtota kanalizā-

cijas sistēma un  atjaunoti sani-
tārie mezgli visās ģērbtuvēs.

Plānotais būvdarbu ter-
miņš – 4 mēneši.

Būvdarbus objektā veic SIA 
“ASE”, būvuzraudzību – SIA 
“Būvrem”, būvdarbu dokumen-
tācijas izstrādi un autoruzrau-
dzību – SIA “B&L projekti”.

Projekta kopējās izmaksas ir 
EUR 221 020,67, t.sk. aizņē-
mums Valsts kasē – EUR 
187 867,57 un pašvaldības līdzfi-
nansējums – 33 153,10 EUR.

Informāciju sagatavoja  
INESE SOLOZEMNIECE,

Projektu ieviešanas nodaļas  
vadītājas vietniece

A. Šruba foto 

Uzsākti būvdarbi objektā “Barkavas pamatskolas  
sporta zāles ģērbtuvju atjaunošana”



8 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijs AKTUĀLI

Laikā no 17. līdz 21. jūlijam, 
kad “Smeceres sils” trasē un 
Madonas pilsētas ielās 
norisināsies Pasaules kausa 
posms rollerslēpošanā, 
aicinām suņu saimniekus 
pilsētā un tās apkaimē 
pastiprināti pieskatīt savus 

mājdzīvniekus!
Nepieskatīta un klaiņojoša 

suņa gadījumā traumatiska piere-
dze var izvērsties gan pašam māj-
dzīvniekam, gan sportistiem, gan 
skatītājiem. Tāpat aicinām pārdo-
māt tramīgāka mājdzīvnieka pa-
staigu maršrutus šajās dienās, lai 

lielais cilvēku skaits, kņada un 
pēkšņas skaņas mīluli neizbiedētu 
un tas no pavadas neizrautos! Kār-
tību uzraudzīs Madonas novada 
un Varakļānu novada pašvaldības 
policijas un Dzīvnieku patversmes 
“Lazdonītis” darbinieki. 

Saskaņā ar Madonas novada 

pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem Nr. 4 “Par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu un izķeršanu 
Madonas novadā” visus izdevu-
mus, kas saistīti ar klaiņojošu mā-
jas dzīvnieka noķeršanu, transpor-
tēšanu, uzturēšanu un aprūpi pat-
versmē, saskaņā ar patversmes 

cenrādi sedz tā īpašnieks (turētājs).
Būsim atbildīgi!

Informāciju sagatavoja  
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Satiksmes ierobežojumi Pasaules kausa 
posma rollerslēpošanā laikā 

Šā gada “Vēsturisko parku un 
dārzu dienu” ietvaros, ko jau ses-
to gadu jūlija mēnesī organizē Lat-
vijas Piļu un muižu asociācija,  
6. jūlijā plkst. 11.00 aicinām uz 
lekciju “Franču dārzi”. Lekciju par 
franču dārziem vadīs Francijas 
kultūras entuziaste Dita Podsko-
čija. Pasākums notiks Cesvaines 
muižas kompleksā, salonā “Divi 
torņi”. Pasākuma garums būs līdz 
2 stundām, dalības maksa – 2 eiro. 
Uz šo lekciju ieteicama iepriekšēja 
pieteikšanās Cesvaines Tūrisma 
centrā pa tālruni 26172637.

Savukārt 7. jūlijā plkst. 14.00, 
turpinot atzīmēt parku un dārzu 
dienas, uz dārza “Balli” aicinās 
Latvijas tekstilmākslas asociācija 
mākslinieki atklājot vasaras izstā-
di Cesvaines pilī. Par “Balles” at-

klāšanas muzikālo pavadījumu 
rūpēsies vokālais ansamblis “Ron-
do”. Pasākumā ieeja bez maksas.

Vēl viena Latvijas piļu un mui-
žu asociācijas rīkotā akcija “Apce-
ļosim Latvijas pilis un muižas 
2024”, kurā piedalās arī Cesvaines 
pils, jau no 1. jūnija rit pilnā sparā. 
Akcijas mērķis – Latvijas kultūr-
vēsturiskā mantojuma – muižu, 
piļu, pilsdrupu, cietokšņu un par-
ku – vērtību apzināšana un popu-
larizēšana, iesaistot ceļotājus ak-
tīvā Latvijas vēsturisko zemju ap-
ceļošanā, akcentējot saglabātā 
kultūras mantojuma vēsturisko 
vērtību un vietējā tūrisma daudz-
veidīgumu, unikalitāti un veicinot 
objektu atpazīstamību, iepazīšanu 
un izzināšanu.

Ceļotāju uzdevums – viesoties 
akcijas dalībnieku objektos, par to 
saņemt kontrollapā atzīmi ar bur-
tu vai meklēt burtu dabā. Akcijas 
laikā ir iespēja sakrāt 63  burtus, 
kas veido dažādus ar arhitektūru 
un mākslu saistītus terminus. Par 
katru atminēto vārdu būs iespēja 
ik mēnesi piedalīties balvu izlozē, 
bet ar sakrātiem vismaz 10 bur-
tiem būs iespēja iegūt ielūgumu uz 
akcijas noslēguma pasākumu un 
piedalīties akcijas noslēguma bal-
vu izlozē. Akcijas norises laiks ir 
no 1. jūnija līdz 26. oktobrim. Vai-
rāk informācijas par akciju pieeja-
ma asociācijas mājaslapā www.
pilis.lv.

No jūnija mēneša Cesvaines 
pilī ir arī kāds jaunums – “Aiz-

mirstā ekspozīcija”!
Piedāvājam piedzīvot emocio-

nāli spēcīgus mirkļus jaunradītā 
muižnieces Annas ekspozīcijā. 
Ekspozīcijas apmeklētājiem būs 
iespēja paraudzīties uz vēstures 
faktiem no cita skatu punkta, at-
klāt stāstu ar citiem izteiksmes 
līdzekļiem un izlaušanās istabas 
elementiem. Apmeklējums vien-
laikus ieteicams 2–4 dalībniekiem 
(16+) un tā ilgums ir līdz 1 stundai. 
Iepriekšēja pieteikšanās obligāta 
pa tālruni 28337703. 

Vasara Cesvaines pilī būs 
muzikāli krāšņa, piedāvājot pils 
viesiem iespēju jūlija un augusta 
mēnesī apmeklēt daudzveidīgus 
un saturiski bagātus koncertus. 
Programma veidota tā, lai katrs 

varētu atrast sev saistošu muzikā-
lo baudījumu, kas izskanēs ik ne-
dēļu pils mūzikas salonā.

Tāpat vasaras mēnešos Cesvai-
nes pilī joprojām būs apskatāma 
Dainas Sinkevičas mandalu izstā-
de “Svinam dzīvi”, bet 26. jūlijā 
aicināsim uz cesvainieša Rūdolfa 
Evardsona foto izstādes atklāšanu 
“Redzēt un pamanīt”, kas liks aiz-
domāties – ko un kā redzam un vai 
pamanām vietā, kur rit mūsu ik-
dienas solis.

Tiekamies pilīs un muižās! 
Tiekamies muižu parkos un dār-
zos! Tiekamies Cesvainē!

LINDA VIZUMA,
Cesvaines pils vadītāja

Cesvaines pils muiža aicina

Aicinājums suņu saimniekiem rollerslēpošanas sacensību laikā



9Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijsTRADĪCIJAS

Aicina uz  
Aronas pagasta svētkiem

Šogad pirmo reizi 21. jūnijā 
skaisti un īsteni latviskās 
tradīcijās vasaras Saulgrieži 
tika iedziedāti, ielīgoti, 
iedancoti un ielīksmoti 
Madonas novada augstākajā 
vietā – latvju milzī  
Gaiziņkalnā (atpūtas 
kompleksā “Gaiziņš”).

Ideja par šāda veida pasākumu 
jau bija radusies pirms vairākiem 
gadiem, kad Valmieras senioru 
kora “Baltie bērzi” vadītāja paudu-
si vēlmi atbraukt ciemos uz Mado-
nas novadu un sadziedāties Gaiziņ-
kalnā. Tikai šogad iecere piepildī-
jās. Pēc Madonas novada kultūras 
centra senioru kora “Mantojums” 
vadītājas Ināras Stepānes aicinā-
juma uz ielīgošanas pasākumu ne-
skaitāmiem Latvijas senioru ko-
riem, ciemos bija atbraukuši 8 se-
nioru kori - “Pīlādzis” (Balvi); “Sar-
ma” (Bauska); “Alaine” (Koknese); 
“Kamene” (Lielvārde); “Manto-
jums” (Madona); “Dziesmu rota” 
(Valka); “Baltie bērzi” (Valmiera); 
“Sudrablāse” (Valmiera).

Koncertu kuplināja un Līgo no-
skaņu radīt palīdzēja Sarkaņu ama-
tu skolas Etnogrāfisko kokļu kopa 
Zitas Gailītes vadībā, kā arī mūziķu 
grupa Ilzes Rijnieces vadībā. Ko-
pumā pasākums vienoja ap 160 
dalībnieku. Jāteic, dziesmu izvēle 
tematiski bija ļoti piemērota šādam 
brīvdabas koncertam, gan koru, 
gan kokļu mūzikas skanējums bija 
brīnišķīgs, klausītāji varēja dziedāt 
un ritmiski šūpoties līdzi.

Pēc koncerta, kad tika iedegta 
jāņuguns, ikvienam bija iespēja 

apgūt latvju dančus un lustēt za-
ļumballē kopā ar Ilzes Rijnieces 
mūziķu grupu.

Vēl vairākas dienas pēc šī ielī-
gošanas pasākuma koristi un to 
vadītāji nebeidza pateikties un ne-
slēpa sajūsmu par pasakaini skais-
to vietu, par atpūtas kompleksa 
saimnieka (Juris Stradiņš) viesmī-
lību un gādību, par kopējo pasāku-
ma organizāciju un gūtajām pozi-
tīvajām emocijām. Ikvienam tas 
noteikti paliks spilgtā atmiņā. Tika 
radīta tikai Līgo svētkiem tik rak-
sturīgā, maģiskā noskaņa. Kā atzi-
na vairums apmeklētāju un dalīb-
nieku, šāda veida pasākums tieši 
Gaiziņkalnā noteikti varētu kļūt 
par skaistu, ikgadēju tradīciju va-
saras saulgriežos Madonas novadā, 
tādējādi saglabājot un stiprinot 
latviskās tradīcijas.

Pasākums tapa sadarbībā Ma-
donas novada kultūras centram ar 
Bērzaunes pagastu. Paldies Inārai 
Stepānei par neatlaidību idejas 
realizēšanā, paldies fotogrāfam 
Mārim Stiprajam par krāšņajām 
bildēm. Paldies lieliskajam 
“S.S Music” skaņas nodrošināju-
mam. Paldies Kristapam Šķēlam 
par bagātīgo informāciju un latvis-
kās dzīvesziņas atgādināšanu kon-
certa vadīšanas laikā. Paldies ik-
vienam, kurš radīja, baudīja un 
piedzīvoja šo notikumu. 

Informāciju sagatavoja  
ILZE RIEKSTIŅA,
Madonas novada  

kultūras centra  
komunikācijas un klientu 
apkalpošanas speciāliste

Sanāciet, sadziediet Gaiziņkalnā!



10 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijs SADARBĪBA

Cemety 
datubāzē 
pieejama 
informācija par 
Madonas kapiem

Maija beigās noslēgusies 
Madonas kapu digitalizācija, 
tādējādi Madonas novads 
pievienojies vairāk nekā 500 
digitalizēto kapsētu sistēmai 
valstī – Cemety.

Jau vairākus gadus Latvijā 
notiek kapsētu digitalizācija – 
elektroniskās datubāzes 
veidošana par apbedījumiem, 
kapsētu atrašanās vietām, ko 
veic uzņēmums Cemety. 
Digitalizācija ir kapsētu 
elektroniski atainota shēma ar 
kapavietu numuriem un 
apbedīto personu uzskaiti šajās 
kapavietās. 

Madonas kapos sadarbībā 
ar Madonas novada pašvaldības 
domi digitalizēti vairāk nekā 11 
tūkstoši kapavietu; karte 
pieejama cemety.lv mājaslapā, 
nomainot meklētāja sadaļu uz 
“Kapsētu meklēšana”, meklēt 
“Madonas kapi”.

Apbedītos iespējams 
meklēt pēc vārda vai uzvārda, 
dzimšanas, miršanas gada. 
Kartē izceltas arī ievērojamu 
personību, Dziesmu svētku 
personību un Lāčplēša kara 
ordeņa kavalieru atdusas 
vietas. Katrai kapavietai 
pieejama arī foto fiksācija.

Sistēma paredzēta gan 
kapsētu uzturētāju un 
apsaimniekotāju, gan arī 
iedzīvoju ērtībai. Kapu 
pārziņiem nepieciešams veikt 
kapavietu aktēšanu, 
uzraudzību, jāslēdz līgumi – 
visas saistošajos noteikumos 
atrunātās darbības, tādēļ šāda 
sistēma ir ļoti noderīga. 
Savukārt iedzīvotājiem tā ir 
iespēja papildināt savas 
dzimtas ciltskokus, atrast 
tuvāku un tālāku radinieku, 
kādreizējo paziņu, draugu 
kapavietas, kas dažādu iemeslu 
dēļ nav bijušas zināmas. 
Tuviniekiem tā ir arī iespēja 
plānot kapavietu kopšanu, 
sazināties ar kapu pārzini un 
tamlīdzīgi. 

Informācija tiek 
papildināta, turklāt to darīt 
aicināti arī iedzīvotāji – 
papildus informāciju var iesūtīt 
uz epastu: info@cemety.lv.

Madonas novada 
pašvaldības Nekustamā 
īpašuma pārvaldības un 
teritoriālās plānošanas nodaļas 
vadītāja Ramona Vucāne teic, 
ka kapavietu digitalizācija visā 
novadā diemžēl atkarīga no 
budžeta iespējām, taču tas 
noteikti ir nākotnes virziens, 
kurā pakāpeniski jāsāk 
raudzīties.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada Centrālās 
administrācijas Attīstības 

nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Jūnijā Madonas novada 
pašvaldības biznesa attīstības 
centrā viesojās Ogres novada 
pašvaldības pārstāvji ar mērķi 
iepazīt Madonas pieeju 
uzņēmējdarbības atbalsta 
jomā.

Ogres novada pašvaldības 
domi pārstāvēja priekšsēdētāja 
vietnieks Gints Sīviņš, Komuni-
kācijas nodaļas vadītājs Patriks 
Grīva, Stratēģiskās plānošanas 
nodaļas vadītājs Jānis Eglīts un 
Stratēģiskās plānošanas nodaļas 
vadītāja vietniece Aija Iesalniece. 

Madonas novada domes 
priekšsēdētājs Agris Lungevičs, 
Attīstības nodaļas vadītāja Ilze 
Vogina un vecākā speciāliste uz-
ņēmējdarbības atbalsta jomā 
Monta Ananiča dalījās pieredzē 
par īstenotajiem uzņēmējdarbības 
infrastruktūras investīciju projek-
tiem – ceļu infrastruktūras un 
komunikāciju izbūvi, industriālās 
zonas tapšanu Sauleskalnā, Ma-
donas biznesa attīstības centru.

Tikšanās laikā pārrunāti arī 
pieejamie Madonas novada paš-
valdības granti uzņēmējiem:

 � Biznesa ideju konkurss 
“Madona var labāk”, kas norisi-
nās nu jau 12. gadu un kā rezul-
tātā tikusi atbalstīta 161 ideja, 
izveidoti 77 jauni uzņēmumi;

 � Grantu konkurss “Konku-
rētspējas, izaugsmes, pētnie-
cības un inovāciju kapacitātes 
stiprināšana uzņēmumiem” jeb 
pašvaldības finansējums mārke-
tinga aktivitātēm, kam uzņēmēji 
var pieteikties katru gadu un ko 
tie aktīvi arī izmanto;

 � Grantu konkurss sertifikā-
cijas un standartu ieviešanai, ko 
pārsvarā izmanto novada lielā-
kie uzņēmumi kvalitātes, vides, 
darba drošības u.c. vadības sis-
tēmu uzlabošanai savā uzņēmu-
mā;

 � Projekts “Jauniešu karjeras 
izvēlei un amata prasmju apgu-
vei” – kurš norisinās jau divpad-
smito gadu un kura ietvaros at-
balstītas 429 jauniešu vakances.

Tika izrādīts Madonas biznesa 
attīstības centrs, stāstīts par vie-
notā biznesa atbalsta punkta mo-
deli, kas izveidots ēkas 3. stāvā, 
un kurā ietilpst LIAA pārstāvnie-
cība; Madonas novada fonds, kas 

Pieredzes apmaiņa 
uzņēmējdarbības atbalsta jomā

koordinē LEADER projektus; Lau-
ku atbalsta dienests; ALTUM; kā 
arī pašvaldības speciālisti uzņē-
mējdarbības un nevalstisko orga-
nizāciju atbalsta jomās. “Bez at-
balsta uzņēmējs no šīs ēkas neiz-
ies,” ar humoru tika secināts.

Atzinīgi tika novērtēta arī Ma-
donas biznesa attīstības centra 1. 
stāvā uzņēmējiem pieejamā 
Digitālā mārketinga un 
sociālo tīklu dizaina 
darbnīca, kuru ik-
viens Madonas nova-
da komersants var 
izmantot bez maksas 
digitālā mārketinga 
aktivitāšu īstenošanai 
– produktu foto, video 
prezentācijām, podkāstiem 
un citiem radošiem projektiem un 
iecerēm. Ogres viesi atzina, ka 
mūsdienās strauji pieaugusi veik-
smīgas reklāmas un produkta re-
prezentācijas nozīme.

Kā viens no atbalsts instru-
mentiem tika minēti arī īstenotie 
pasākumi uzņēmējiem – forumi, 
semināri, apmācības, pieredzes 
apmaiņas braucieni, pašvaldības 
rīkotie gan ikmēneša, gan arī lie-
lie sezonālie tirgi (Stādu tirgus, 
Kartupeļu svētki, Ziemassvētku 
tirgus, pagājušā gada jaunums - 

Ziemassvētku Pop up tirdziņš), kā 
viens no apmeklētākajiem uzņē-
mēju saliedēšanās pasākumiem  
– Uzņēmēju sporta spēles, kā arī 
lielisku atsaucību guva pērn rīko-
tā Uzņēmēju gada balva, bet šā 
gada pavasarī – forums “Sapņot 
drošāk, sasniegt vairāk”.

Madonas novada pašvaldība 
dalījās pieredzē arī par atbal-

stu skolēnu mācību uzņē-
mumiem un dalību Ju-

nior Achievement Lat-
via (JAL) programmā, 
finansējot dalības 
maksu visām izglītī-
bas iestādēm novadā, 

nodrošinot transportu 
un dalības maksas skolē-

nu mācību uzņēmumu nacio-
nālā un starptautiskā mēroga iz-
stādēs/tirdziņos. Kā atzina Ilze 
Vogina, skolēnu uzņēmumi ir 
viens no novada lepnumiem, jo ik 
gadu tiek gūtas godalgotas vietas. 
Jauno uzņēmēju panākumu lielā-
kā atslēga ir gan pašu skolēnu per-
sonības, apņēmība, gan arī viņu 
pedagogu degsme strādāt šajā 
jomā, viņus pamudināt.

Madonas novada domes 
priekšsēdētājs Agris Lungevičs 
vērtēja, ka uzņēmējdarbības at-
balsta jomas ir ļoti plašas un ne-

aprobežojas tikai ar iepriekš pie-
minēto, bet gan uzņēmējiem ir 
svarīga arī apkārtējā vide, kultū-
ras un sporta piedāvājums, izglī-
tības iestāžu pieejamība viņu bēr-
niem un citi pasākumi. Tādēļ cītī-
gi tiek strādāts arī šajās jomās, kur 
lielākie izaicinājumi saistās ar ie-
dzīvotāju skaita samazināšanos 
un Madonas attālumu no Rīgas vai 
lielajām šosejām, līdz ar to ir in-
tensīvi jāstrādā, lai veidotu satu-
rīgu un ilgtspējīgu dzīvesvidi un 
nodrošinātu kvalitatīvus pakalpo-
jumus.

“Salīdzinot ar Ogri, noteikti ir 
grūtāk dzīvot šī attāluma ziņā, bet 
ar to visu – jūs esat lieli malači. Ja 
pašvaldība visur palīdz saviem ie-
dzīvotājiem, sākot no bērnudārza, 
sociālās jomas, beidzot ar uzņē-
mējdarbību, – tas ir forši,” pēc vi-
zītes pauda Gints Sīviņš, aicinot 
Madonas novada pašvaldības pār-
stāvjus atbildes vizītē uz viņa pār-
stāvēto Ogres novadu.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Madonas novada un 
Varakļānu novada pašvaldības 
policija pastiprina ceļu 
satiksmes noteikumu 
ievērošanas kontroli.  
Līdz šim, pārkāpjot 
apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumus, automašīnām 
likām lapiņas ar brīdinājumu 
un nesodījām. Turpmāk par 
apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpumiem tiks 
piemērota soda nauda.

Kur mēs atradīsimies?
 � Pie Madonas slimnīcas;

 � Pie pašvaldības ēkas Mado-
nā;

 � Saules ielas un Skolas ie-
las daudzdzīvokļu māju masīvos 
Madonā;

 � Pie veikala “Rimi” Madonā.

Kas tiek pārkāpts visbiežāk?
 � Stāvēšanas ilguma neievē-

rošana;
 � Informācijas par automašī-

nas novietošanas laiku neatstā-
šana;

 � Ceļa zīmju un apzīmējumu 
ignorēšana.

Skolas ielas daudzdzīvokļu 

namu vecākie jau ir uzrakstījuši 
iesniegumu par šo problēmu, un 
jaunās zīmes “Apstāties un stāvēt 
aizliegts” bieži netiek ievērotas. 
Mēs kontrolēsim arī šo zonu.

Kāpēc tas ir svarīgi? Ignorējot 
ceļu satiksmes noteikumus, tiek 
radītas bīstamas situācijas un 
traucēta citu satiksmes dalībnieku 
drošība.

Tāpēc aicinām visus autova-
dītājus:

 � Ievērot ceļa zīmes un apzī-
mējumus;

 � Aiz automašīnas stikla no-
vietot informāciju par stāvēša-
nas laiku;

 � Būt atbildīgiem ceļu sa-
tiksmē.

Esi uzmanīgs un izvairies no 
nevajadzīgām neērtībām un izde-
vumiem!

Sadarbosimies, lai padarītu 
mūsu ceļus drošākus visiem!

 Informāciju sagatavoja 
Madonas novada un 

Varakļānu novada  
pašvaldības policija

Aicinājums autovadītājiem Madonas novadā

Atzinīgi tika novērtēta arī Madonas biznesa attīstības centra 1. stāvā uzņēmējiem pieejamā Digitālā 
mārketinga un sociālo tīklu dizaina darbnīca, kuru ikviens Madonas novada komersants var izmantot  
bez maksas digitālā mārketinga aktivitāšu īstenošanai.



11Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijsINFORMĒJAM

2024. gada 21. jūnijā Vidzemes 
plānošanas reģions veiksmīgi 
noslēdza mācību programmu 
“Spēcīgi vadītāji efektīvai 
uzņēmējdarbības atbalsta 
īstenošanai Vidzemes 
pašvaldībās un reģionā pēc 
administratīvi teritoriālās 
reformas”. Mācības notika no 
2024. gada 14. maija līdz 21. 
jūnijam, un tās apmeklēja 56 
Vidzemes pašvaldību un 
Vidzemes plānošanas reģiona 
struktūrvienību vadītāji un 
speciālisti.

Mācības nodrošināja uzņē-
mums “Trainify”, tās vadīja tre-
neri Dmitrijs Kalniņš Bergs, Elīna 
Miķelsone un Vita Brakovska. Mā-
cību mērķis bija uzlabot pašvaldī-
bu darbinieku spējas un personī-
gās prasmes, kas palīdzētu veici-
nāt uzņēmējdarbības attīstību 
savu pārstāvēto pašvaldību admi-
nistratīvajās teritorijās.

Mācību process tika organi-
zēts trīs grupās, katrā līdz 16 da-
lībniekiem, lai nodrošinātu indi-
viduālu pieeju. Katra grupa pie-
dalījās trīs darbsemināros:

 � Gudra vadīšana un prob-
lēmrisināšana: stratēģiska un 
efektīva komandas vadība, rado-
ša problēmu risināšana un dar-
binieku motivācija.

 � Dizaina domāšana un citi 
rīki risinājumu attīstībai: dizai-
na domāšanas un laterālās do-
māšanas (nestandarta, radoša 
domāšana) metodes.

 � Produktivitāte un ilgtspē-
jīga sadarbība: spēka pielikšanas 
punkti: digitālās transformāci-

56 vadītāji un speciālisti saņēmuši 
sertifikātus par pilnveidotajām prasmēm 
kapacitātes stiprināšanai ikdienas darbam

Kopš maija Madonā ik pa brīdim vērojami karstā ūdens 
padeves traucējumi SIA “Madonas Siltums” klientu 
mājokļos. Tos rada siltā ūdens noplūdes sistēmā un 
attiecīgi sekojoši remontdarbi, lai noplūdes novērstu.

Kā siltā laikā iespējami bojājumi sistēmā ar ūdens noplū-
dēm? Apkures sezonas laikā Madonas pilsētā siltumu nodro-
šina trīs katlumājas. Pēc apkures sezonas beigām katlumājas 
tiek atslēgtas, lai veiktu katliekārtu profilaktiskās apkopes un 
remontus. Tomēr viena katlumāja pilsētā vienmēr darbojas, 
lai nodrošinātu pilsētas daudzdzīvokļu mājas ar karsto ūdeni.

Brīžos, kad notiek katlu māju pārslēgšana, siltuma pārva-
des sistēmā rodas spiediena svārstības. Nereti šādas svārstī-
bas rada pārrāvumus siltumtrasēs, jo īpaši vietās, kur ir vecas 
siltumtrases un atzari uz dzīvojamām mājām. Siltumtrase tiek 
pārrauta un karstais ūdens izplūst zemē, nesasniedzot māju. 

SIA “Madonas Siltums” darbinieki pastāvīgi seko līdzi 
ūdens spiedienam un cirkulācijai siltumtrasēs, lai nepiecie-
šamības gadījumā reaģētu un noslēgtu bojātos siltumtrases 
posmus, un veiktu to remontu. Šādos gadījumos konkrēto māju 
apsaimniekotāji tiek informēti par atslēgumu, kā arī aktuālā 
informācija tiek ievietota uzņēmuma mājaslapā.

Ņemot vērā, ka siltumtrases parasti atrodas zem zemes, 
diemžēl ne vienmēr izdodas ātri konstatēt bojāto siltumtrases 
posmu, un arī tā remonts var prasīt vairākas dienas. Aicinām 
darbu izpildes statusam sekot līdzi uzņēmuma mājaslapā (in-
formācija regulāri tiek atjaunota) vai zvanīt klientu apkalpo-
šanas dienestam pa tālruni 64807400. Tāpat aicinām iedzī-
votājus nekavējoties zvanīt, ja ir redzamas siltā ūdens noplū-
des vai karstā ūdens tvaiki. Šāda informācija var ļoti palīdzēt 
savlaicīgi atklāt bojāto siltumtrases posmu.

SIA “Madonas Siltums” komanda strādā, lai visīsākajā lai-
kā atjaunotu siltā ūdens padevi un nodrošinātu drošas sil-
tumtrases Madonas pilsētas iedzīvotājiem. Katrs šobrīd sare-
montētais siltumtrases posms ļauj mums novērst potenciālu 
avāriju apkures sezonas laikā.

ANDRIS BALODIS,
SIA “Madonas Siltums” valdes loceklis 

 

Madonas novada pašvaldība noskaidro sabiedrības viedokli par 
saistošo noteikumu projektu – Grozījumi Madonas novada  
pašvaldības 29.06.2022. saistošajos noteikumos Nr. 21  
“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un  
lietošana kārtība Madonas novadā”
Priekšlikumu iesniegšanas termiņš – līdz 2024. gada 4. jūlijam.
Plašāka informācija: madona.lv / Pašvaldība / Dokumenti / Saistošo noteikumu projekti.

Informāciju sagatavoja LAURA KOVTUNA,  
Madonas novada pašvaldības Centrālās administrācijas  

Attīstības nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinājums autovadītājiem Madonas novadā

Informācija par SIA 
“Madonas Siltums” 
amatu konkursu

Situācijas skaidrojums par 
siltumenerģijas piegādes 
pārtraukumiem  
Madonas pilsētā

jas nozīme, procesu zīmēšana 
un analīze, prasmes informāciju 
prezentēt vadībai un partneriem.

Mācību noslēgumā tika iz-
sniegti 56 sertifikāti. Pilnu mācī-
bu kursu apmeklēja 33 dalībnieki.

Dalībnieki augstu novērtēja 
mācību saturu un uzsvēra praktis-
ko pielietojumu. Simona Sniķe, 
Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” direktore, teica: “Nozīmī-
gi bija visi trīs semināri, jo katrā 
guvu vērtīgas metodes un ieteiku-
mus. Ļoti patika Elīnas Miķelsones 
piedāvātās metodes, kuras jau uz-
reiz izmantoju darba vidē.” Anete 
Rudmieze no Cēsu novada pašval-
dības atzīmēja: “Mācības bija lie-
lisks “skats no malas”, moments, 
kas palīdzēja efektivizēt un struk-
turēt domāšanu un procesus.”

Septembrī un oktobrī plānota 
“Dizaina domāšanas darbnīca uz-
ņēmējdarbības veicināšanai  
Vidzemes pašvaldībās un reģio-
nā”, kurā piedalīsies darbinieki, 
kas ikdienā saistīti ar jaunu pro-
jektu un pakalpojumu izstrādi vai 
strādā pie esošo procesu uzlabo-
šanas.

Vidzemes plānošanas reģions 
arī turpmāk, izmantojot Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu, tur-
pinās sniegt atbalstu pašvaldību 
darbinieku profesionālajā attīstī-
bā, lai veicinātu uzņēmējdarbības 

vides attīstību reģionā.
Vidzemes plānošanas reģions 

mācības organizē Eiropas Savie-
nības Latvijas Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna in-
vestīcijas 3.1.1.2.i. “Pašvaldību 
kapacitātes stiprināšana to darbī-
bas efektivitātes un kvalitātes uz-
labošanai” ietvaros.

Projekta finansējuma saņē-
mējs un vadošais partneris ir Vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija.

Projekta mērķis ir celt pašval-
dību kapacitāti to darbības efek-
tivitātes un kvalitātes uzlabošanai 
administratīvi teritoriālās refor-
mas kontekstā, lai pašvaldības 
spētu nodrošināt tām likumos no-
teikto autonomo funkciju izpildi 
salīdzināmā kvalitātē un pieeja-
mībā, kā arī spētu sniegt iedzīvo-
tājiem kvalitatīvus pakalpojumus 
par samērīgām izmaksām at-
bilstoši aktuālajām demogrāfiska-
jām tendencēm. 

Jautājumiem: Ieva Dzalbe, 
projekta koordinatore Vidzemes 
plānošanas reģionā, ieva.dzalbe@
vidzeme.lv, t. 25491165.

Informāciju sagatavoja  
ANITA ĀBOLIŅA,  

galvenā komunikācijas 
speciāliste Vidzemes 
plānošanas reģionā,  

anita.abolina@vidzeme.lv,  
t. 29454752.

Amatu konkurss noslēdzies 
bez rezultāta, darbu turpina 
pagaidu valdes loceklis

Madonas novada pašvaldība 
informē, ka saskaņā ar Madonas 
novada pašvaldības kapitālsa-
biedrības SIA “Madonas Siltums” 
valdes locekļa amata pretenden-
tu nominācijas komisijas 
10.06.2024. sēdes lēmumu nomi-
nācijas process ir beidzies bez 
rezultāta. Līdz jauna nominācijas 
procesa uzsākšanai darbu turpi-
na pagaidu valdes loceklis Andris 
Balodis.

Informāciju sagatavoja 
SINTIJA MĀLIŅA,  
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
personāla speciāliste



12 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijs NVO

Maija noslēgumā aizvadīta 
biedrības “Izglītībai un 
kultūrai Cesvainē” projekta 
“Lai kustība top ieradums!” 
ietvaros organizētā bumbu 
diena “Bumbojam!” bērniem 
un viņu vecākiem

Azarts, smiekli un neatlaidība 
bija katra pavadonis trīs stundu 
garumā. Neskatoties uz svelmi, 
bērnu un vecāku spēki tika izmē-
ģināti 10 dažādās disciplīnās ar 
dažādu bumbu pielietojumu, tur-

klāt vecāki savā starpā sacentās 
burbuļfutbolā, kas izraisīja daudz 
pozitīvu emociju bērnos. 

Jāsaka paldies Cesvaines vidus-
skolas 8. klases jauniešiem, kuri 
brīvprātīgi veica tiesnešu darbu un 
sagatavoja laukumu dienas norisei. 
Pateicība Ingunai Lucei un Antai 
Irbei, kuras organizēja šo sporta die-
nu, nodrošinot tās saturu un norisi. 

Tāpat maija vidū četrus vaka-
rus stadionā ģimenēm tika piedā-
vāta aktivitāte „Ģimenes apļi”, 
kurā piedalījās 37 ģimenes. Kopā 

tika pieveikti 4266 apļi un noskrie-
ti vai noieti 1707 km. Uzvarētāja 
kausu ieguva Šteinbergu ģimene, 
tāpat labu sniegumu uzrādīja Ru-
beņu, Galeju, Kecko, Dzeņu un  
Bērziņu ģimenes!

Paldies bērniem un viņu vecā-
kiem par izrādīto aktivitāti! Rude-
nī gaidīsim arī orientēšanās sacen-
sībās, paldies Antai Irbei un Ingu-
nai Lucei par šo brīnišķīgo piedzī-
vojumu gan lieliem, gan maziem!

SARMA KURME

Novada NVO un aktīvo iedzīvotāju aktualitātes
Realizēts biedrības “Liograde” projekts “Sajūtu parka 
labiekārtošana”

Projekts tika apstiprināts Madonas novada fonda izsludinātajā LE-
ADER projektu iesniegumu 19. kārtas 2.2 rīcībā “Sabiedrības īstenotas 
aktivitātes”. Projekta kopējais finansējums – 13301,05 eiro, tai skaitā 
publiskais finansējums – 11970,95 eiro, Madonas novada pašvaldības 
līdzfinansējums – 1330,10.  

Projekta mērķis – labiekārtot Ļaudonas “Sajūtu parka” teritoriju. 
Tika atjaunots pastaigu takas segums un labiekārtota apkārtne. Sajū-
tu parka pastaigu takas labiekārtošanai tika pieblietēta grants un šķem-
bas takai 700 m garumā, kā arī iegādātas dažādas lielformāta spēles, 
pufi un šūpuļtīkli.  

Aicinām uz Sajūtu parku jaukās pastaigās un tiekamies biedrības 
organizētajās lielformāta spēļu dienās Sajūtu parkā, lai aktīvi pavadī-
tu laiku kopā ar ģimeni!

Cesvaines kultūras veicināšanas biedrība aicina uz 
tikšanos ar rakstniekiem vasarā

Cesvaine un tās apkārtne ir bagāta literātiem, un izsenis rīkotas 
tikšanās ar rakstniekiem. Lasītāju un rakstnieku dzīvās tikšanās saiti 
turpinām stiprināt pasākumu ciklā „Rakstnieks PAR • AR rakstnieku”.

Pirmā šāgada tikšanās bija veltīta Anšlava Eglīša vēstuļu draugam 
trimdas rakstniekam un māksliniekam Gunaram Anatolijam Janovskim 
(1916–2000). 11. aprīlī Cesvaines pilsētas bibliotēkā tikāmies ar rakst-
nieku Osvaldu Zebri, kurš, iejuties Gunara Janovska pasaulē, uzraks-
tījis romānu „Mežakaija”, un literatūrzinātnieci Ingunu Dauksti-Si-
lasproģi, kura sarakstījusi „Balsis pār jūru” — monogrāfiju par Gunara 
Janovska dzīvi un daiļradi. Runājām par Gunaru Janovski, rakstnieka 
un literatūrzinātnieka darbu, grāmatu tapšanu. Bibliotēkā bija aplū-
kojamas visu triju autoru – Gunara Janovska, Osvalda Zebra un Ingunas 
Daukstes-Silasproģes – sarakstītās grāmatas. Cesvaines kultūras namā 
vidusskolas 8.–12. klases skolēni un citi interesenti noskatījās režisora 
Viestura Kairiša spēlfilmu „Pilsēta pie upes”, kuras pamatā ir Gunara 
Janovska romāns. Lasīšanas iniciatīvas „Burtu spēles pieaugušajiem” 
2024. gada sezonas grāmatu sarakstā iekļauti arī Gunara Janovska dar-
bi.

Zināmais un nezināmais Jānis Ziemeļnieks

Uz nākamo literāro tikšanos aicinām 20. jūlijā plkst. 12.00 Ces-
vaines tūrisma centrā. Pie mums viesosies rakstnieks Andris Zeibots, 
romāna „Krauklis” un daudzu citu darbu autors, un literatūrzinātnieks 
Jānis Zālītis, kurš ilgus gadus neatlaidīgi pētījis dzejnieka Jāņa Zie-
meļnieka dzīvi un daiļradi un izpētīto apkopojis grāmatā „Kam puķe 
zied”. Sarunas centrā būs atzītais un populārais dzejnieks, žurnālists 
un recenzents, sāpju un atkarību saēstais cilvēks, pāragri aizsaulē 
aizsauktais Jānis Ziemeļnieks, kura dzeja pazīstama ikvienam litera-
tūras interesentam. Ziemeļnieka dzejoļu krājumi izdoti apmēram pirms 
simts gadiem, no 1923. gada līdz 1929. gadam. Viesus izjautāsim par 
rakstnieka un literatūrzinātnieka darbu, par to, kā tapušas grāmatas 
par Ziemeļnieku. Visus trijus autorus tuvāk palīdzēs iepazīt viņu grā-
matu izstāde, kas būs apskatāma tikšanās laikā un pāris nedēļu pēc 
tās.

Abas apgāda „Dienas grāmata” sērijas „Es esmu…” grāmatas – 
„Krauklis” un „Kam puķe zied” – būs nopērkamas tikšanās laikā, un 
tajās varēs iegūt viesu autogrāfus.

Pasākuma otrajā daļā piedzīvosim Jāņa Ziemeļnieka dzeju viesu, 
pasākuma dalībnieku un, iespējams, aktieru lasījumā. Aicinām iesais-
tīties un ņemt līdzi savu mīļāko Ziemeļnieka dzejoli! Un, kas zina, 
varbūt atskanēs arī kāda dziesma ar Jāņa Ziemeļnieka tekstu.

Uz tikšanos aicinām Cesvaines un apkārtējo pagastu, Madonas un 
kaimiņu novadu literatūras interesentus, literatūras un kultūrvēstu-
res cienītājus un izzinātājus, bibliotēku lasītājus, mākslas interesentus, 
skolēnus un studentus. 20. jūlija tikšanos iespējams pieredzēt arī tā-
līnākiem apmeklētājiem, kuri Cesvaini no Rīgas var izbraukāt ar sest-
dienas vilcienu Rīga–Gulbene un Gulbene–Rīga. Papildu informācija 
par pasākumu: zvanot uz tālruni 29432776.

Pasākumu rīko Cesvaines kultūras veicināšanas biedrība sadarbī-
bā ar Cesvaines pilsētas bibliotēku, tūrisma centru un kultūras namu, 
atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds un Madonas novada pašvaldība.

SANITA DĀBOLIŅA,
projekta vadītāja

Informāciju apkopoja AIGARS NOVIKS,
Madonas novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas vecākais speciālists sabiedrības integrācijas 
un līdzdalības jomā t. 28378298, aigars.noviks@madona.lv

  

Biedrība “Izglītībai un kultūrai Cesvainē” realizē projektu “Lai kustība top ieradums!”



13Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijsPIEDALIES!

Koncerti
Sestdien, 27. jūlijā 
15.00 Cesvaines pilī
JAUNO DOMU DĀRZS

New Baltic Sound Quartet /Jaunās Baltijas Skaņas kvartets/
Guntars Freibergs (perkusijas / marimba), Pāvels Ginters 
(perkusijas / vibrofons), Dalia Dedinskaite (vijole),  
Glebs Pišņaks (čells)

Pirmdien, 29. jūlijā 
20.30 Jāņa Norviļa Madonas mūzikas skolā
ZVAIGZNĀJI. MEKLĒJUMI. TEHNO.

Stīgu kvartets Sponte 
Marta Spārniņa (vijole), Liene Neija – Kalniņa (vijole), 
Ivars Brīnums (alts), Ēriks Kiršfelds (čells),  
Platons Buravickis (elektronika)

Otrdien, 30. jūlijā
20.30 Cesvaines Evaņģēliski luteriskajā baznīcā
TĀDS GAIŠUMS

Katrīna Paula Felsberga (soprāns), Līga Ivāne (ērģeles)

Ceturtdien, 1. augustā
20.30 Jāņa Norviļa Madonas mūzikas skolā
SEKVENCES un KONSEKVENCES

Grupa Lupa
Andris Buiķis (bungas), Dāvis Jurka (alta saksofons),  
Ritvars Garoza (sintezatori), Valters Sprūdžs (basģitāra)

Piektdien, 2. augustā 
20.30 Jāņa Norviļa Madonas mūzikas skolā 
LAIKMETS. SKAŅA. JAUNRADE.

Andra Dzenīša, Mārtiņa Viļuma un Liis Jürgens  
Baltijas jauno komponistu meistarklašu noslēgums.
Pirmatskaņojumu autori: Edvards Kaļva, Evelīna Bistrova, 
Sintija Onužāne, Paula Bička, Marianna Saņina,  
Fricis Hugo Pērkons
Atskaņotājmākslinieki: Rihards Plešanovs  
(preperētās klavieres), Vita Rozēna-Gaļicka (dažādas flautas), 
Edgars Vaivods (marimba), Kārlis Rērihs (mežrags),  
Gaitis Jānis Pujāts (tuba), Konstantīns Paturskis (vijole),  
Arta Tarasova (čells)

Svētdien, 4. augustā
17.00 Cesvaines pilī
MĀRAS DZIESMAS /Viduslaiku un tradicionālās 
mūzikas noskaņu dialogs/

SABIA Ensemble
Liene Skrebinska (balss / kokle), Mārtiņš Miļevskis 
(perkusijas), Ieva Nīmane (stabules / kokle),  
Guntars Prānis (balss / ratalira)

Ieejas maksa – 7 EUR.  
(Biļešu iepriekšpārdošana “Biļešu Paradīze” kasēs).
Latviešu mūzikas svētku koncertu abonements 25 EUR  
(tikai “Biļešu Paradīze” kasēs).
Biļetes būs iespējams iegādāties arī koncerta norises vietās 
stundu pirms koncerta.

Koncertu laikā ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem un 
nolūkā informēt sabiedrību par notikušo pasākumu var tikt 
veikta fotografēšana, video un/vai audio ieraksta veikšana.

Svētkus organizē: Vidzemes jauno talantu atbalsta fonds 
sadarbībā ar Jāņa Norviļa Madonas mūzikas skolu.

Atbalsta: Madonas novada pašvaldība, Valsts Kultūrkapitāla 
fonds, Latvijas radio 3, Madonas Valsts ģimnāzija,  
Madonas reģiona laikraksts “Stars”.

Pasaules kartes tika 
pārzīmētas, kad 19. gs.  
vidū tika veikta viena no 
vērienīgākajām Zemes 
uzmērīšanas kampaņām – 
Strūves ģeodēziskā loka 
punktu mērīšana.

Projekta mērķis bija izmērīt 
Zemes izmērus un noteikt tās for-
mu, aptverot plašu teritoriju no 
Ziemeļu ledus okeāna līdz Melna-
jai jūrai. Vēsturiski nozīmīgais 
ģeodēzijas projekts tika realizēts 
no 1816. līdz 1855. gadam.  Šogad 
UNESCO Pasaules mantojumā ie-
kļautajam Strūves ģeodēziskajam 
lokam aprit 200 gadu, kopš mērī-
jumu veikšanas Vidzemē.

Arī Madonas novads glabā 200 
gadus senas atmiņas. Jubilejā aici-
nām ceļotājus apmeklēt trīs mūsu 
novada teritorijā esošos Strūves 
loka punktus (Ziestu kalnā, 
Gaiziņkalnā, Nesaules kalnā) un 
nopelnīt jubilejas bonusus – bez-
maksas ielūgumus tuvumā esošo 
tūrisma vietu apmeklējumiem.

Ceļotāju dienas programma:
10.00, 12.00, 14.00 Ziestu 

kalns, ekskursija ar gidu. Tikša-
nās kalna pakājē, jaunajā stāvlau-
kumā; GPS 56.842236, 25.644318, 
Sausnējas pagasts.

11.00–16.00 Līdumi, Sausnē-
jas pagasta vēstures muzejs, Strū-
ves monētas kalšana. Adrese: Lī-
dumi, Sausnējas pagasts.

12.00, 14.00, 16.00 Gaiziņ-
kalns, ekskursija ar gidu. Tikša-
nās kalna pakājē, stāvlaukumā pie  
“Lejas Gaiziņi”, Bērzaunes pa-
gasts.

13.00–19.00 Akmens mājas 
galerija, mākslinieku darbnīca. 
Apmeklējums, uzrādot Gaiziņkal-

Attēls no video “Strūves ģeodēziskais loks – UNESCO pasaules 
mantojums” (publicitātes avots – LGIA)

Pēc gada pārtraukuma, 
Biksērē pie muižas atgriežas 
pasākumu cikls “Muzikālas 
satikšanās Biksēres muižā”, 
kurā katrs koncerts būs īpašs 
un neatkārtojams. Skanēs ne 
tikai mūzika un dziesmas, būs 
arī sarunas par mūziku, 
iedvesmu un dzīvi.

Plānotie koncerti:

Ceturtdien, 4. jūlijā 20.00 
muižas viešņa būs dziesminiece, 
raidījuma “Latvijas sirdsdziesma” 
dalībniece Inga Lazdiņa. Ingas ik-
diena saistās ar kultūras jomu 
Smiltenes novada Grundzāles pa-
gastā. Raksta dziesmas un dzejo-
ļus, iedvesmu smeļas dabā, pie 
jūras, līdzcilvēkos. Tic tam, ka viss 
ir uz labu, arī tad, ja dažubrīd klā-
jas sūrāk.

Piektdien, 12. jūlijā 20.00 
koncertā piedalīsies Latvijas Na-
cionālās operas māksliniece Sabī-
ne Kirilova, pianiste, komponiste 
Madara Kalniņa un čelliste Elīza 
Petrenko. Mūziķes kopā uzstājas 
jau vairāk nekā piecus gadus, ar 
koncertprogrammu apceļojot vis-
dažādākās Latvijas vietas. Mūziķes 
koncertā atskaņos visiem labi zi-
nāmus latviešu un ārzemju kom-
ponistu darbus, uzburot patiesi 

20. jūlijā – ceļotāju diena Madonas novadā 
“200 gadu Strūves lokam Vidzemē”

 

nā saņemto ielūgumu. Adrese: 
Lejas Vālēni, Aronas pagasts.

15.00–19.00 Nesaules kalns, 
mērnieka darbnīca. Tikšanās kal-
na pakājē, Nesaules kalns, Aronas 
pagasts.

Cesvaines pils. Apmeklējums, 
uzrādot ielūgumu ar 3 zīmodzi-
ņiem. Ielūgums derīgs 20. un 21. 
jūlijā. Darba laiks: sestdien 10.00–
19.00, svētdien 10.00–18.00. 

Praktiskās lietas:
* Apmeklējumi bez maksas.
* Katrs dalībnieks pats plāno 

savas dienas maršrutu un objektu 
secību.

* Noderēs ērti apavi, jo visi 
“jubilāri” atrodas kalnu virsotnēs.

* “Akmens mājas galerijas” ie-

lūgumus varēs saņemt Gaiziņkal-
nā.

* “Cesvaines pils” ielūgumus 
varēs saņemt, sakrājot 3 zīmodzi-
ņus, apmeklējot Ziestu kalnu, 
Gaiziņkalnu un Nesaules kalnu. 

Pasākums tiek organizēts Ma-
donas novada pašvaldības Centrā-
lās administrācijas Attīstības no-
daļas tūrisma popularizēšanas 
aktivitāšu ietvaros, sadarbībā ar 
Ērgļu TIC, Cesvaines TIC, Cesvai-
nes pili un LGIA (Latvijas Ģeotel-
piskās informācijas aģentūra). 

Kontaktpersona:  
SANITA SOMA,  

tūrisma darba organizatore
tel. 29130437

Vasaras vakaru koncerti Biksēres muižā

skaista, romantiska, gaiša vasaras 
vakara noskaņas.

Piektdien, 19. jūlijā 21.00 
bundzinieka Normana Bārbala 
solo koncerts “Ceļojums cauri lai-
kam”. Bundzinieks Normans Bār-
bals savas mūziķa gaitas sāka 15 
gadu vecumā, kur kopā ar domu-
biedriem izveidoja pirmo muzikā-
lo apvienību “Victmiless”. Tagad 
spēlē mūzikas apvienībās “Bad 
Habits”, “Bez PVN” un “Gapolje-

ri”, kā arī dažādos citos projektos. 
Koncertā varēs dzirdēt dziesmas 
no grupām, kurās viņš ir dalībnieks 
un dziesmas, kuras iedvesmojušas 
un sirdij tuvas. 

Ieejas maksa uz koncertiem 
– 5.00 eiro.

Esiet gaidīti koncertos skaistā, 
ainaviskā vietā Biksēres muižā!

VALDA KĻAVIŅA 

VALDAS KĻAVIŅAS foto



14 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijs
Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijs NOTIKUMI

Veltīt laiku fiziskām 
aktivitātēm ir ļoti svarīgi, tas 
uzlabo mūsu vispārējo 
veselību, kas rezultātā padara 
mūs priecīgākus un uzlabo 
mūsu dzīves kvalitāti. 

Viens no veidiem, kā pavadīt 
laiku aktīvi, ir izmantot trenažie-
rus. Āra trenažieri ir pieejami par 
brīvu un tos izmantot ir vienkār-
ši. Izmantojot āra trenažierus, 
iespējams attīstīt savu spēku un 
trenēt dažādus muskuļus.

Pasaules veselības organizā-
cija norāda, ka cilvēkiem vecumā 
no 18 līdz 64 gadiem ieteicams 
pavadīt 150–300 minūtes nedēļā, 
veicot aerobās fiziskās aktivitātes. 

Madonā, gan pagastos. Vieglākais 
veids, kā atrast sev tuvumā esošos 
trenažierus vai citu sporta infra-
struktūru, ir, izmantojot Madonas 
novada resursu karti (madona.lv 
/ Novads / Par novadu / Interaktī-
vās kartes). 

Madonas novadā āra trenažie-
ri vai stieņi pieejami Barkavā, 
Bērzaunē, Dzelzavā, Ērgļos, Jaun-
kalsnavā, Madonā, Mārcienā un 
Vestienā.

Informāciju sagatavoja 
KRISTERS DUNCIS,  

praktikants–Madonas novada 
pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciālists

Neatkarīgi no laikapstākļiem, 
kas ik pa laikam mūs 
pārsteidz gan ar lietusgāzēm, 
gan ar pērkona dārdiem, 
gaidām jūs Madonas 
novadpētniecības un  
mākslas muzejā.

Izstāžu zālē līdz 14. jūlijam 
apskatāma Madonas novada 
mākslinieku Baibas un Eināra 
Dumpju un Ineses Jakobi kop- 
izstāde “Blakus”.  

20. jūlijā plkst. 13.00 notiks 
novadnieka, gleznotāja Imanta 
Vecozola izstādes “Laiku mai-
ņas” atklāšana, kurā būs aplūko-
jami mākslinieka zināmie un arī 
jaunākie darbi.  Mākslinieks ir 
pazīstams kā izcils klusās dabas 
meistars, kurš ir pievērsies arī ci-
tiem žanriem – lielizmēra figurā-
lām kompozīcijām un ainavām. 

Līdz 28. jūlijam aplūkojama 
izstāde “Madona fotogrāfu 
acīm”, pēc kuras no 7. augusta būs 
apskatāma piemiņas izstāde, kas 

Muzejs vasarā

veltīta pedagogam, gleznotājam 
un dekoratoram Ērikam Caunem.  

Foajē līdz 7. augustam apska-
tāma izstāde “Māla trauki no 
muzeja krājuma”, un mansardā 
– “Jaunieguvumi Madonas mu-

zeja krājumā”. Dodoties baudīt 
vasaru ārpus Madonas, aicinām 
apmeklēt arī Haralda Medņa 
Dziesmusvētku skolu, kur apska-
tāma Ingemāra Vektera foto iz-
stāde, kā arī Etnogrāfijas un sa-

dzīves priekšmetu krātuve Sarka-
ņos.

Sagaidot Madonas muzeja 80 
gadu jubileju, aicinām uz muzeja 
organizētu ekskursiju pa vēl nere-
dzētām vietām Madonā. Un jau 

tagad varat apmeklēt Izstāžu zāles, 
lai uzrakstītu sveicienu muzejam!  

KATRĪNA STAFECKA,
mākslas izstāžu  

kuratore

Sagaidot mākslinieka  
Imanta Vecozola jubileju,  
šī gada 20. jūlijā Madonas 
novadpētniecības un mākslas 
muzejs Izstāžu zālēs atklās 
izstādi “LAIKU MAIŅAS”. 
Izstāde, kas veltīta izcilā 
latviešu gleznotāja vairāk kā 
70 gadu darba gaitām un 
daiļradei. Izstāde būs 
pieejama apmeklētājiem līdz 
2024. gada 1. septembrim.

Imants Vecozols dzimis 1933. 
gadā Madonas apriņķa (tagad Ma-
donas novads) Kārzdabā un bēr-
nību pavadījis mātes dzimtajās 
mājās Liezērē. 1949. gadā viņš 
iestājās Jaņa Rozentāla Rīgas 
Mākslas vidusskolā, kuru pabei-
dza 1954. gadā ar diplomdarbu 
“Mehāniskās darbnīcās”. No 1954. 
gada līdz 1960. gadam Vecozols 
studēja Latvijas PSRS Mākslas 
akadēmijas Glezniecības nodaļā, 
kuru ar izcilību absolvēja ar darbu 
“Uz dzelzceļa uzbēruma”. Veco-
zols piedalījās izstādēs jau no 
1958. gada, un viņa darbi ir eks-
ponēti nozīmīgās grupu izstādēs 
Parīzē, Bordo, Strasbūrā, Bristolē, 

Izstāde “LAIKU MAIŅAS” –  
Imanta Vecozola radošais darbs retrospektīvā

kļuva lakoniskākas, bet 21. gad-
simta sākumā tās ietver arī avīžu 
izgriezumu kolāžas elementus.

Izstādē “Laiku maiņas” ap-
meklētājiem būs iespēja iepazīties 
ar Imanta Vecozola plašo daiļra-
des spektru laika gaitā. Mākslinie-
ka izpausmes ir bijušas daudzvei-
dīgas: no eļļas, akvareļa, tempe-
ras, pasteļa, kolāžas tehnikām līdz 
grāmatu ilustrācijām, sadzīves 
žanram, portretiem un ainavām. 
Tomēr visspēcīgāk viņš izpaudies 
klusās dabas žanrā eļļas tehnikā. 
Vecozola darbi izstaro gaišu kolo-
rītu un metafizisku mieru, kurā 
jūtama cilvēka klātbūtne. To ap-
meklētājs varēs novērtēt darbos.

Imanta Vecozola daiļrade ir 
cieši saistīta ar viņa ģimeni un lat-
viešu mākslas tradīcijām. Viņa 
meita, tekstilmāksliniece un peda-
goģe Dace Vecozola, arī turpina  
ģimenes radošo ceļu. Vecozols ir 
iedvesmojies gan no latviešu māks-
liniekiem Eduarda Kalniņa, Kon-
rāda Ubāna, Jāņa Liepiņa un Ģe-
derta Eliasa, gan ārzemju vecmeis-
tariem, kā Rembrants, un viņa 
darbos ir redzama augsta meista-
rība un detalizēta emocionalitāte.

Izstāde piedāvā unikālu iespē-
ju iedziļināties Imanta Vecozola 
mākslas  un redzējumu pasaulē, 
kas aptver vairākus gadu desmitus, 
dažādus notikumus un sajūtas. 
“Mēs uz visu skatāmies caur loga 
rūti – visu, kas notiek pie mums 
vai pasaulē” – saka Imants Veco-
zols. Tā arī ir būtiska daļa no Lat-
vijas mākslas vēstures un kultūras 
mantojuma – katra cilvēka noti-
kumu uztvere un interpretācija. 
Izstādē eksponētas gleznas no Lat-
vijas Nacionālā mākslas muzeja 
krājuma, privātām kolekcijām,  
ļaujot ieskatīties Imanta Vecozola 
agrīnās daiļrades posmos. Apmek-
lētāju uzmanībai piedāvāti vairāki 
jaunākie darbi no autora kolekcijas.  

Mēs aicinām visus mākslas 
cienītājus un interesentus uz iz-
stādes “LAIKU MAIŅAS” atklāša-
nu 2024. gada 20. jūlijā plkst. 
13.00, muzeja Izstāžu zālēs, Sko-
las ielā 10a, un atklāt Imanta Ve-
cozola daiļrades plašumu un dzi-
ļumu. 

Informāciju sagatavoja  
ELĪNA KRUPKO,  

Madonas muzeja  
Mākslas nodaļas vadītāja

Vinčestrā, Londonā, Romā un cit-
viet. Personālizstādes ir bijušas 
Tartu, Madonā, Rīgā, Kauņā, 
Maincā un Edinburgā.

Pēc Mākslas akadēmijas beig-
šanas Vecozols savu agrīno rado-
šo dzīvi saistīja ar skarbā stila iz-
pausmēm, kas raksturīgas 60. 
gadiem. Monumentālās formas, 

krāsas, ritms un faktūras akcen-
tēšana, kā arī lauku sadzīves tēlo-
jums ir viņa darbos spilgti izpaus-
ti. 70. gados mākslinieks vairāk 
pievērsās klusās dabas žanram, 
attēlojot lauku vides priekšmetus 
ar itāļu gleznotāja Džordžo Mo-
randi ietekmētu gaišo toņu kolo-
rītu. 80. gados viņa kompozīcijas 

Āra trenažieri Madonas novadā

Aerobās fiziskās aktivitātes nozī-
mē staigāšanu, skriešanu, nūjoša-
nu, braukšanu ar velosipēdu, kā 
arī dažādas citas aktivitātes, kas 
ir ritmiskas un tiek iesaistītas da-

žādas muskuļu grupas. Viena no 
aktivitātēm ir arī trenažieru iz-
mantošana.

Madonas novadā āra trenažie-
ri novietoti vairākās vietās gan 

ĀRA TRENAŽIERI ATRODAS:

Barkavā  
(Skolas iela 1, Barkava)

Bērzaunē 
 (Pie Bērzaunes pamatskolas)

Dzelzavā  
(57.001091, 26.434939);

Ērgļos (56.892657, 25.642508)

Jaunkalsnavā  
( 56.689129, 25.972066)

Madonā (pie sporta halles, 
56.857939, 26.218103)

Mārcienā 
 (56.765039, 26.100758)

Vestienā  
(Pie PII “Vāverīte”)



15Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijsAFIŠA Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijs

Datums Norises vieta Laiks. Pasākuma nosaukums Ieejas maksa

04.07. Biksēres muiža

20.00 Muzikāla satikšanās  
Biksēres muižā.  
Viesis – dziesminiece, “Latvijas 
sirdsdziesmas’” laureāte Inga Lazdiņa

EUR 5,-

05.07. Madonas pilsētas 
estrāde 19.00 Lielā aktieru vasaras balle 

EUR 10,- 
biļetes “Biļešu 
Paradīzes” kasēs

06.07.
Cesvaines muižas 
komplekss, 
salons “Divi torņi”

Parku un dārza dienas 
10.00 lekcija “Franču dārzi” –  
vadīs Francijas kultūras entuziaste  
Dita Podskočija.  
Ieteicama iepriekšēja pieteikšanās 
Cesvaines Tūrisma centrā pa tel. 
26172637

EUR 2,-

07.07.
Kultūras un 
mākslas centrs 
Cesvaines Pils

Pasākumu cikls  
VASARA | MŪZIKA | CESVAINES PILS 
14.00 Izstādes atklāšana/koncerts 
“Balle” 
Tekstilmākslas asociācijas izstāde, 
piedalās vokālais ansamblis “RONDO”

bez maksas

12.07. Biksēres muiža

20.00 Muzikālas satikšanās  
Biksēres muižā 
Viesos – Latvijas Nacionālās operas 
māksliniece Sabīne Kirilova, pianiste/
komponiste Madara Kalniņa,  
čelliste Elīze Petrenko

EUR 5,-

13.07. Biksēres estrāde
19.00 Mārcienas amatierteātra izrāde –  
Ritas Missūnes komēdija  
“Mūzas lidojums”

EUR 3,-

13.07. Biksēres estrāde 22.00 Zaļumballe  
ar grupu “Māgas”

EUR 5,-,  
pēc 23.00 EUR 7,-

13.07. Kusa Aronas pagasta svētki bez maksas

14.07.
Kultūras un 
mākslas centrs 
Cesvaines Pils

Pasākumu cikls  
VASARA | MŪZIKA | CESVAINES PILS 
14.00 koncerts “Kokles Dvēselīte” 
Piedalās: Madonas novada kultūras centra 
koklētāju ansamblis “RASA” un Dzelzavas 
kultūras nama vokālais ansamblis 
“VARIANTS”

bez maksas

18.07. Saieta laukums, 
Madona

19.00 Koncerts ar čellu grupu  
“The Chairmen”  
PK Rollerslēpošanā atklāšanas ietvaros

bez maksas

19.–21.07.

Sāvienas 
pilskalns, 
Ļaudonas 
kultūras nams

Starptautiskais tradicionālās  
āra dziedāšanas festivāls  
DABĀ 2024

bez maksas

19.07. Biksēres muiža
21.00 Muzikālas satikšanās  
Biksēres muižā 
Viesis – bundzinieks Normans Bārbals

EUR 5,-

20.07.
Mārcienas 
pagasta pārvaldes 
pagalms

13.00 “Mārcienas bibliotēkai  – 120”, 
tikšanās ar Ivetu Krūmiņu un  
Aivaru Osi. 
19.00 Amatiermākslas kolektīvu koncerts

bez maksas

20.07.
Kultūras un 
mākslas centrs 
Cesvaines Pils

Pasākumu cikls  
VASARA | MŪZIKA | CESVAINES PILS  
19.00 koncerts  
“MŪZIKA STĪGU DUEATAM”  
Piedalās:  
Emma BANDENIECE | čells (Latvija),  
David MERLIN LEWIN | vijole (Spānija)

bez maksas

20.07. Saieta laukums, 
Madona

19.00 PK Rollerslēpošanā apbalvošana 
19.30 Dziedātājas AMINATAS koncerts 
21.00 Koncertballe ar grupu  
“Rock’n’Berries”

bez maksas

20.07. Degumnieki, 
Ošupes pagasts Ošupes pagasta svētki bez maksas

20.07. Madonas muzeja 
Izstāžu zālēs

14.00 Mākslinieka Imanta Vecozola  
izstādes “Laiku maiņas” atklāšana bez maksas

20.07. Ļaudonas 
pagasta teritorija Ļaudonas pagasta svētki bez maksas

21.07. Madonas pilsētas 
estrāde 15.00 Putu ballīte (ieeja no plkst. 14.00)

EUR 5,- 
Biļetes 
iepriekšpārdošanā 
“Biļešu serviss” 
EUR 4,-

26.07. Dzelzavas estrāde

20.00 Grupas “COLT” koncerts  
ar viesmāksliniekiem  
Dināru Rudāni un Ervīnu Ramiņu.  
(ieeja no plkst. 19.00)

EUR 10,- 
biļetes gan “Biļešu 
Paradīze” kasēs, 
gan uz vietas

26.–28.07. Ērgļi

Ērgļu svētki – Grupas “Sudden Lights” 
koncerts, Staru simfonija KOKĀ, sporta 
sacensības, nakts basketbols, volejbola 
mači, Putu ballīte utt.

maksas /  
bez maksas

25.–28.07. Cesvaine Cesvaines svētki – tirgus, sports, 
koncerti, izrādes, mākslas plenērs, balle

maksas /  
bez maksas

27.07.
Kultūras un 
mākslas centrs 
Cesvaines Pils

27. Latviešu mūzikas svētki 
15.00 koncerts  
“JAUNO DOMU DĀRZS” 
New Baltic Sound Quartet –  
Dalia Dedinskaite | Vijole,  
Glebs Pišņaks | čells,  
Guntars Freibergs | perkusijas / marimba, 
Pāvels Ginters | perkusijas / vibrofons 

EUR 7,-  
“Biļešu Paradīze” 
kasēs, 
Latviešu mūzikas 
svētku koncertu 
abonements  
25 EUR

Datums Norises vieta Laiks. Pasākuma nosaukums Ieejas maksa

27.07. Madonas pilsētas 
estrāde 18.00 Zelta Šlāgeris 

Biļetes “Biļešu 
paradīze” kasēs  
no EUR 10,-

29.07.
Jāņa Norviļa 
Madonas mūzikas 
skola

27. Latviešu mūzikas svētki 
20.30 koncerts “ZVAIGZNĀJI. 
MEKLĒJUMI. TEHNO” 
Stīgu kvartets Sponte –  
Marta Spārniņa (vijole), Liene Neija- 
Kalniņa (vijole), Ivars Brīnums (alts),  
Ēriks Kiršfelds (čells)

EUR 7,- “Biļešu 
Paradīze” kasēs, 
Latviešu mūzikas 
svētku koncertu 
abonements  
25 EUR

30.07.
Cesvaines 
Evaņģēliski 
luteriskā baznīca

27. Latviešu mūzikas svētki 
20.30 koncerts “TĀDS GAIŠUMS” 
Katrīna Paula Felsberga (soprāns),  
Līga Ivāne (ērģeles)

EUR 7,- “Biļešu 
Paradīze” kasēs, 
Latviešu mūzikas 
svētku koncertu 
abonements  
25 EUR

01.08.
Jāņa Norviļa 
Madonas mūzikas 
skola

27. Latviešu mūzikas svētki 
20.30 koncerts “SEKVENCES un 
KONSEKVENCES” 
Grupa Lupa: Andris Buiķis (bungas), Dāvis 
Jurka (alta saksofons),  
Ritvars Garoza (sintezatori),  
Valters Sprūdžs (basģitāra)

EUR 7,- “Biļešu 
Paradīze” kasēs, 
Latviešu mūzikas 
svētku koncertu 
abonements  
25 EUR

02.08. Madonas pilsētas 
estrāde

19.00 Koncertuzvedums  
“Atgriežamies Latgolā “

Biļetes “Biļešu 
Paradīzes”kasēs  
no EUR 18,-

02.08. Barkavas teritorija 23. Tautas muzikantu svētki Barkavā  
19.00 Svētku atklāšanas koncerts bez maksas

02.08.
Jāņa Norviļa 
Madonas mūzikas 
skola

27. Latviešu mūzikas svētki 
20.30 koncerts  
“LAIKMETS. SKAŅA. JAUNRADE” 
Andra Dzenīša, Mārtiņa Viļuma un  
Liis Jürgens Baltijas jauno komponistu 
meistarklašu noslēgums. 
Pirmatskaņojumu autori: Edvards Kaļva, 
Evelīna Bistrova, Sintija Onužāne,  
Paula Bička, Marianna Saņina, 
Fricis Hugo Pērkons

EUR 7,-  
“Biļešu Paradīze” 
kasēs, 
Latviešu mūzikas 
svētku koncertu 
abonements  
25 EUR

03.08. Mētrienas 
pagasts

“Ielas svētki” –  
dažādas aktivitātes visas dienas garumā bez maksas

03.08. Barkavas teritorija
23. Tautas muzikantu svētki Barkavā  
14.00 Muzikantu – vecmeistaru koncerts 
18.00 Dižais koncerts

bez maksas

03.08.
Haralda Medņa 
Dziesmusvētku 
skola

16.00 ARTA DIENAS bez maksas

03.08. Lauteres kultūras 
nams

19.00 Mārtiņa Vilsona dzejas izrāde  
“ČAKS. VILSONS. IEDOMU SPOGUĻI” EUR 7-10

03.08. Liezēres pagasta 
“Nora”

20.00 Zaļumsvētki ar teātra izrādi  
un Zaļumballi EUr 5,-

04.08.
Kultūras un 
mākslas centrs 
Cesvaines Pils

27. Latviešu mūzikas svētki 
17.00 koncerts “MĀRAS DZIESMAS” 
Viduslaiku un tradicionālās mūzikas 
noskaņu dialogs/ SABIA Ensemble – Liene 
SKREBINSKA | balss, kokle, Mārtiņš 
MIĻEVSKIS | perkusijas,  
Ieva NĪMANE| stabules, kokle,  
Guntars PRĀNIS | balss, ratalira

EUR 7,-  
“Biļešu Paradīze” 
kasēs, 
Latviešu mūzikas 
svētku koncertu 
abonements  
25 EUR

09.08.
Kultūras un 
mākslas centrs 
Cesvaines Pils

Pasākumu cikls  
VASARA | MŪZIKA | CESVAINES PILS 
18.00 koncerts “Klasikas nokrāsas” 
Ilze Lejiņa | soprāna un alta saksofons, 
Iveta Cālīte | klavieres

Eur 10,-

10.08. Vestienas pagasts Vestienas pagasta svētki bez maksas

10.08. Biksēres muiža 14.00 Muižas svētki bez maksas

10.08. Lauteres kultūras 
nams

21.00 Balle ar grupu  
“Rikardions” EUR 7,-

16.08. Madonas novada 
kultūras centrs

19.00 Liezēres amatierteātra  
LiNaTe izrāde –  
Ritas Missūnes komēdija  
“Šauj viņu nost!”

EUR 3,-

17.08. Sausnējas muižas 
parks 21.00 Zaļumballe 

23.08. Cesvaines pils

Pasākumu cikls VASARA | MŪZIKA | 
CESVAINES PILS 
19.00 koncerts “Veltījums Mūzām” 
Anna GĀGANE | klarnete, Pēteris 
TRASUNS | alts, Linda LEINE | klavieres, 
Matīss BUDOVSKIS | aktieris, Linda 
RUDENE | prozas un dramaturģijas 
koncepcijas autore

EUR 10,-

24.08. Ļaudonas 
estrādes parks Sajūtu nakts bez maksas

30.08. Cesvaines pils

Pasākumu cikls VASARA | MŪZIKA | 
CESVAINES PILS 
18.00 Koncerts “PĀRI LAIKAM”  
Agnese Fedorova | soprāns, Kaspars 
Fedorovs | tenors, Daiga Blumberga | 
klavieres

31.08. Madonas novada 
kultūras centrs

22.00 Balle ar grupu  
“Zelta Kniede” EUR 10,-

Kultūras pasākumi Madonas novadā



16 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijs
Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada jūlijs AFIŠA

Šogad agrāk kā citus gadus, 
jau jūlijā, laikā no 17. līdz  
21. jūlijam, sporta un atpūtas 
bāzes “Smeceres sils” trasē un 
Madonas pilsētas ielās 
norisināsies šīs sezonas 
pirmais Pasaules kausa  
posms rollerslēpošanā. 

Kā ik gadu, madoniešiem un 
pilsētas viesiem sacensību ietva-
ros gādājam arī par īpašu kultūras 
programmu. Šogad aicinām uz 
koncertiem Saieta laukumā:

18. jūlijā plkst. 19.00 – grupa 
“The Chairmen”. Tie ir trīs ārpus 
rāmjiem izkāpuši akadēmiskie mū-
ziķi. Tā ir instrumentālā čellu rok-
grupa, kas 2 elektrisko čellu un 

bungu ietekmē izpilda elektro – 
akustisku instrumentālo mūziku 
eksperimentālā roka stilā. Grupas 
kodolu veido trīs mūziķi – Edvards 
Muzikants, Kristaps Grīnbergs un 
Tomass Ančs. 

Akustisko un elektrisko čellu 
skaņas salikums kopā ar bungu 
komplektu rada īpašu stilu sintēzi 
un apvieno akadēmiskās mūzikas, 
progresīvā roka, art-roka elemen-
tus. “The Chairmen” spēlētā mū-
zika, enerģiski uzlādētie skaņdar-
bi garantē klausītāju sirdsdarbības 
paātrināšanos un vispārējus dzī-
ves kvalitātes uzlabojumus. 

20. jūlijā plkst. 19.00 – Ami-
nata ar grupu. Latviešu dziedā-

tāja, dziesmu autore, ierakstu pro-
ducente. Aminatai izcelsme ir afri-
kāņu un krievu etniskās piederī-
bas sajaukums, kas kopā ar plašo 
un iedvesmojošo latviešu kultūru 
jau kopš agras bērnības ir ietek-
mējis viņas komponēšanas un 
dziedāšanas talantu izpausmes. 

Viņas spēcīgā un unikālā balss 
ir piesaistījusi uzmanību daudzos 
dziedāšanas konkursos un mūzi-
kas projektos, kuros viņa līdz šim 
ir veiksmīgi piedalījusies. Viņas 
līdz šim lielākais sasniegums 
starptautiskajā mērogā ir 6. vieta 
Eirovīzijas dziesmu konkursā 
2015. gadā. Aminatas sarakstītās 
dziesmas skan televīzijā, radio, 
internetā un tiek izpildītas kā Lat-

vijā, tā arī daudzās citās valstīs. 

20. jūlijā plkst. 21.00 – grupa 
“Rock’n’Berries”. Tā ir 5 mūziķu 
komanda, kas apvieno dažādu mu-
zikālo pieredzi, stilus un formātus, 
atspoguļojot tos populāros skaņ-
darbos. Grupas repertuārs sastāv 
ne tikai no klasiskajiem Rock un 
Rock & Roll žanru skaņdarbiem un 
topos esošajiem popmūzikas hī-
tiem, bet arī no pašu sacerētām 
kompozīcijām.

Uz skatuves vienmēr ir jūtama 
milzīga enerģija un pašatdeve, kas 
klausītājus neatstāj vienaldzīgus 
un sniedz tiem neaizmirstamas 
emocijas. Grupa uzstājas dažādos 
kultūras pasākumos Latvijā, kā arī 

ārpus tās robežām, ikreiz rūpējo-
ties par lielisku muzikālo baudīju-
mu. “Rock’n’Berries” padarīs šo 
vakaru dzīvu, enerģisku, emoci-
jām pilnu un liks kustēties arī pa-
šiem stīvākajiem apmeklētājiem. 

Koncerti – bez maksas Jūsu 
priekam, izklaidei un muzikāli pie-
pildītiem vasaras vakariem! Uz 
tikšanos 18. un 20. jūlijā Saieta 
laukumā!

Informāciju sagatavoja  
ILZE RIEKSTIŅA,
Madonas novada  

kultūras centra
komunikācijas un klientu 
apkalpošanas speciāliste

Koncerti vasaras vakariem

Madonas novada un 
Varakļānu novada  
pašvaldības policija atgādina 
vecākiem, ka peldsezonas 
laikā īpaši svarīgi ir  
pievērst maksimālu  
uzmanību bērniem ūdenī 
 un tā tuvumā!

Lai novērstu iespējamās nelai-
mes, atpūšoties pludmalē, jāņem 
vērā:

 � Nekad neatstājiet bērnus 
bez uzraudzības;

 � Nelietojiet viedtālruņus vai 
citus rīkus, kas varētu novērst 
uzmanību no jūsu bērniem;

 � Izmantojiet piemērotus 
peldēšanas līdzekļus bērniem;

 � Ūdenī nepastāv “drošais 
dziļums”, pat seklās ūdens teri-
torijas var būt bīstamas, visdro-
šāk, ja pieaugušais atrodas ūdenī 
starp krastu un dziļumu;

 � Bērniem drīkst ļaut rota-
ļāties, plunčāties un peldēties 
tik tālu, cik pieaugušais var labi 
redzēt un nepieciešamības gadī-
jumā var ātri piesteigties palīgā;

 � Izskaidrojiet un pārlieci-
nieties, ka bērni zina pamata 
drošības noteikumus ūdenī.

 � Ja nepieciešama palīdzība, 
nekavējoties zvaniet uz vienoto 

ārkārtas palīdzības izsaukuma 
tālruņa numuru 112.

Madonas novada un Varakļānu 
novada pašvaldības policija aicina 
– esiet vērīgi, atbildīgi par savu un 
citu drošību un izbaudiet drošu un 
patīkamu atpūtu Madonas novada 
peldēšanas vietās! 

Informāciju sagatavoja 
SOLVITA TROPA,

Madonas novada un 
Varakļānu novada  

pašvaldības policijas  
lietvede–inspektore

Par drošu peldsezonu bērniem


